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Kto będzie 
Wiceministrem Cświsty 
WARSZAWA (AZ) — Jak się 

dow:adujemy, w kolach politycz
nych mówi się, że V7ieem!nistrem 
Oświaty zostanie prof. dr Henryk 
Jabłoński, prorektor Akademii 
Nauk Politycznych, sekretarz 
CKW PPS. Wiceministrem prze
mysłu zo-stae ma poseł Adam Ra
packi, dyrektor „Społem“, czło
nek CKW PPS.

Sytuacja polit. na Węgrzech
BUDAPESZT (PAP)—Kom sja po

lityczna węgierskiej partii drobnych 
posiadaczy zwróc la s’ę z apelem do • 
premiera Nagy, aby zainicjował roz
mowy ponfędzy partią a blokiem par
tii demokratycznych.

Pretest KuSssrśB
prxecîwko traktatowi pokojowemu

LONDYN (PAP) - Do Lon
dynu nadeszła nota bułgarska, 
jako pierwsza nota protestująca 
przeciw .postanowieniom trakta
tów pokojowych podpisanych w 
poniedziałek w Paryżu. Bułga
ria wysuwa sprawę dojścia do 
Morza Egejskiego oraz zagadnie, 
n;e odszkodowań, które ma za
płacie Grecji. Rząd brytyjski za
mierza rozpatrzyć wszystkie pro. 
testy, które wpłyną i o ile będzie 
uważać za wskazane przedstawi 
je konferencji Ministrów Spraw 
Zagranicznych.

*
PARYŻ (PAP) — Ze względów

technicznych traktaty pokojowe 
wejdą w życie w różnych okre
sach, zależnie od daty ich raty
fikacji. Znratty terytorialne, któ 
re traktaty wprowadzają do map 
Europy, biorąe ogólnikowo, ogra
niczają się do ustąpienia przez 
Finlandię i Rumunię ziem pogra
nicznych Związkowi Radzieckie
mu, przekreślenia znran teryto
rialnych wprowadzonych podczas 
wojny ś inicjatywy Niemiec i 
ustąpienia przez Wiochy niewiel
kich obszarów Francji, dość zna
cznych terytoriów Jugosławii 
oraz utworzenia wolnego obsza
ru Triestu. Poza tym Wiochy

Brytyjsk e ministers!^© wojny odpow ada
za zwtoke

LONDYN (PAP). - Grupą żel 
nierzy polskich, która od 5 dtii 
odmawiała przyjęcia jakiegokol
wiek pokarmu, jako protest prze 
piwko odwlekaniu repatriacji, 
przerwała strajk głodowy, gdyż 
komendant obozu przyrzekł. ;ż w 
ciągu 36 godzin usfali 
wyjazdu do Polski.

Strajk głodowy 380 
polskich ; ich rodzin w 
patriacyjnym nr 9 w

datę ich

żołnierzy 
obozie rc 
Fairfield

«

w repatriacji Polaków
pod Glasgow nie jest odosobnio
ny, jest to S-ci strajk głodowy żol 
nierzy polskich, wywołany wie
lokrotnych odraczaniem terminu 
powrotu do kraju. Z tych samych 
powodów strajkowali również żol 
nierze poiscy-Aw obozie repatria
cyjnych w Witty Bush w połud
niowej Walii.

Redakcja Tygodnika Polskiego 
w Londynie otrzymała od głodu
jących, żołnierzy w Fairfieid de-

■■ 1 . .............

USA tmporŁwfę 
ucaconycH rBiemiecScicta

NOWY JORK (AZ) - „New 
York Herald Tribnne“ donosi, że 
amerykański departament wojny 
gakazat zaangażowania do pracy 
w dziedzinie badań energii ato
mowej 10-eiu czołowych fizyków 
niemieckich, z laureatami Nobla 
Heisenbergiem i Hahnem na cze
le. Obaj uczeni niemieccy wykła
dają obecnie na uniwersytecie w 
Gottingen, w brytyjskiej strefie 
okupacyjnej. Złożyli oni podania 
o wyjazd do Stanów Zjednoczo
nych. Krok departamentu wojny 
podyktowany jest względami bez-

pieezeństwa i tajemnicą wojsko
wą. W tej samej wiadomości po
dano, że zamierza się sprowadzić 
do Ameryki 1.000 uczonych nie
mieckich i austriackich dla pro
wadzenia badań naukowych w za
kresie fizyki, ale żaden z tych 
uczonych nie będzie dopuszczony 
do badań nad energią atomową. 
Z innych oficjalnych wiadomości 
departamentu wojny wiadomo, że 
grupa uczonych niemieckich pra
cuje w New Mexico nad udosko
naleniem broni rakietowej.

pestę, w której opisują oni .wa« 
runki panujące w obozie j oko
liczności w jakich władze brytyj 
skic w przeciągu ostatnich 4 m-c 
sięcy 6-krotnie odraczały termin 
wyjazdu transportu Obóz w Fair 
field nie jest przystosowany do 
pomieszczenia kobiet i dzieci. Za® 
naezyć należy, że przebywa w 
nim m in. 196 kobiet, w tym 50 
w odmiennym stanie i 44 dzieci 
niemowląt. Repatrianci mieszka
ją w barakach blaszanych o be
tonowej podłodze. Urządzenia sa
nitarne niedostateczne. Przeby
wający w obozie skarżą się na za 
chowanie kilku oficerów i żołnie 
rzy brytyjskich, które jest więcej 
«iż nieżyczliwe, a stosunek jeń
ców niemieckich pracujących w 
kuchni wręcz wyzywający. W o- 
bozie brak gorącej wody, aby u- 
myć się, należy przejść z baraku 
do zmywalni lOl! m. W barakach 
jest stale zimno, matki nie mają 
możności wykąpać dzieci, ani u- 
prać bielizny.

Zapytany w sprawie strajku 
głodowego żołnierzy polskich w 
Fairfield rzecznik Foreign Office 
oświadczył we wtorek dnia 11 hm. 
że odpowiedzialność za wytwo
rzoną sytuację ponoszą minister
stwa wojny i transportu.

tracą wyspy Dodekanezu na 
rzecz Grecji, uznają niepodleg
łość Albanii i zrzekają się swo
ich praw do swych dawnych kc 
lonii w Afryce.

Ostatni etap przywrócenia po
koju w Europie za wyjątkiem 
Niemiec ! Austrii nastąpi w 96 
dni po ratyfikacji 5-ciu tiakfa 
tów pokojowych przez ©statoh 
mocarstwo, wchodzące w skład 
Wielkiej Czwórki I złożeniu do
kumentów ratyfikacyjnych w se
kretariacie Rady Ministrów Spr 
Zagr. Rząd brytyjski złoży kopie 
traktatów w sekretariacie parla
mentu O ile nie zostaną zgfe«r.o- 
xie ważne wn:-oski w Izb e Gmin 
i żaden z posłów nie zażąda prze 
prowad?en;a dyskusji, będą one 
uważane automatycznie za raty 
fikowane po upływie t?0 dni Ra
tyfikacja w Stanach Zjiyluoi-zo- 
oyeh wymaga przedstawienia 
traktatów pokojowych senatów’ 
i stanowi, jak się wydaje, naj
dłuższą procedurę ze wszystkich 
stosowanych przez państwa so- 
insy nb-ze.

Fostodzenîe komisji ONZ 
w Atenach

PARYŻ (PAP). — Agencja 
France Presse donosi z A te«, i t 
w po-niedziałek wieczór odbyło się 
ta.itie posiedzenie komisji ONZ, 
podczas którego odczytana zosta
ła depesza sekretarza generalne
go ONZ Trygve Lie z decyzją Ru, 
dy Bezpieczeństwa w sprawie in
terwencji komisji wobec rządu 
greckiego 
wyroków 
kich.
Mianowanie nowego ministra 
pfwî’fY w Wrlkiej Brytanii

LONDYN (PAP). - Na miej
sce zmnrłei kilka doi temu pani 
Ellen Wilkinson dotyehczaaow:/ 
minister pracy To-mlison został 
mianowany mjnietrem oświaty, 
Tekę ministra pracy objął do
tychczasowy sekretarz parlamen
tarny ministerstwa zdrowia 'Key.

Strajk w redakcjach 
paryskich

PARYŻ (PAP) - We wtorek 
ano wvhmhł strajk pracowni

ków w redakcjach i wydawnic- 
• wach prasy paryskiej za wyjąt
kiem drukarzy i dziennikarzy, 
Do strajku przyłączyli «ię prit- 
•owriicy redakcyjni 1 admini
stracyjni oraz personel ekspe
dycji.

odnośnie wykonania 
na powstańcach grec*

Z kcnfereicp zastępców
LONDYN (PAP) - We wtorek 

przed południem zastępcy mini
strów spraw zagranicznych d.< 
spraw austriackich rozpatrywali 
!?prawrwdan:a kom:eji polityez 
nej. Popołudniowe posiedzeń e 
»«święcone było zagadnieniom 
niemieckim i omawiane były 
sprawy proceduralne w zwią 
zku z poszczególnymi pr i.iek

tami przedstawionymi konferen
cji przez Francję. Związek Ra
dziecki i Stany Zjednoczone. —■ 
Wobec ostrych restrykcji w u- 
żytkowaniu prądu elektrycznego 
przedpołudniowe- posiedzenia bę
dą odbywały «ię przy świetle 
dziennym, na popołudniowych 
zaś oświetlenie będzie zmniej
szone.

Czasopisma londyńskie przestana wychodzić 
ze wzglądów oszczędnościowych

LONDYN (BBC) (obsł wł). - W 
poniedziałek Izba Gm n była widow
nią ataku opozycji na rząd l.abour 
Party- Powodem ostrej krytyki rzą
du przez deputowanych konserwaty
stów Churchilla i Edena była n eprze 
myślana, ich zdaniem polityka wę
glowa która obecn e postawiła kraj 
w krytycznej sytuacji pod względem 
opalu, 
dów i 
Attlee 
zał na 
w życiu gospodarczym W elkiej Bry
tanii, które były głównymi, n'eza- 
leżnymi od rządu przyczynami obec
nego kryzysu węglowego- Min ster 
paliwa oświadczył, że obecn e wpro
wadzone ogranczenia w zużyciu wę
gla i prądu elektrycznego wyprowa
dzą Wielką Brytawę z tego kryzysu- 
Churchill odpowiedział, że wołałby 
gdyby plan oszczędnościowy w zu
życiu prądu elektrycznego został 
przez rząd opracowany kilka miesię
cy przedtem- „Rząd — powiedział 
2 przekąsem leader opozycji — tra
cił czas na doktrynerskie upaństwa- 
wianie a nie nral go na wydanie zwy
kłych zarządzeń administracyjnych“- 
W odpowiedzi m nister skarbu Daw- 
ion oświadczyć że Wielka Brytania 
©ię miała i jeszcze nie ma pełnego

oświetlen a, paliwa dla zakla- 
przeds:ębiorstw itd. Premier 

w swo m oświadczeni wska- 
trudności okresu powojennego

zatrudniena w kopalnych węgla. Sy
tuacja ta obecnie poprawiła się nieco 
i wskutek tego oraz dzięki wysiłko
wi górnków w ubiegłym tygodniu 
m'mo śnieżyc wydobyto 3 i pól mi
liona ton węgla- Mmister pal’wa wy
jaśnił, że już w pierwszym dniu za
stosowana ograniczeń w dopływie 
prądu zaoszczędzono wielkie ilości 
węgla- W poniedziałek 1'3 przemy
słu brytyjsk ego nie pracowała Co- 
najmniej 2 miliony robotników pozo
stało w domu W Londynie zatrzyma
ne zostaną mektóre tramwaje i troy- 
lebusy. I.ońdyńskie wydawnictwa 
periodyczne ńe będą się ukazywać

przez dwa okresy wydawnicze. Za
rząd kolei południowej wstrzymał 

60 pociągów elektrycznych, kursują
cych na liniach podnrejskich-

Przewodn!czacy narodowego związ 
ku górnków oświadczy), że wydo
bycie węgla przekroczyło możliwoś 
ci dostarczenia go 1 to właśnie jest 
jedną z przyczyn kryzysu.

W ponedziałek cala północno- 
wschodnia Szkocja była na skutek 
śnieżycy odc ęta od pozostałego ob
szaru wyspy brytyjskiej. W środko
wej i południowej Anglii ingla unie- 
moźłiw ała wszelki ruch.

Zv«9aE9 I Arabowie
odrzucili propozycje brytyjskie

LONDYN (BBC) (obsł- wł) - De
legacja Arabów palestyńskich odrzu 
ciła w pen edzialek wieczorem pro
pozycje brytyjskie dotyczące naj
bliższej przyszłości Palestyny W 
dniu wczorajszym odrzucili je rów
nież przedstawiciele Agencji Żydow- 
sk ej, którzy cały poniedziałek spę
dzili na dyskusjach z ministrem Be- 
vinem i ministrem kolonii.

.W Jerozolim-e skazani zostali na

_ __ . : ży
dowskich organizacyj podziemnych, 
przy których w chwili aresztowania 
znaleziono broń i bicze- Czwarty z 
zatrzymanych skazany został na do
żywotne więzene- Aresztowani oni 
zostali tej samej nocy, podczas któ
rej zamaskowani sprawcy porwali i 
wychlostali czterech żotaerzy bry
tyjskich.

karę śmerci trze’ członkowie

Urzędnik obcego jtoselsiwa 

wy wieże skerby sztoki polskiej 
WARSZAWA (PAP). — Jeden z 

ifższych funkcjonariuszy obcego 
przedstawicielstswa dyplomatyczne
go, wyjeżdżając do swego kraju u ; 
Iował wywieźć zagrancę 30 skrzyń 
zbiorów kulturalnych 1 artystycz
nych > uchodzących z terenów pol- 
skeh. Władze Bezpieczeństwa uda
remniły próbę (ego nielegalnego wy
wozu, zatrzymtiląe w Gdyni m tono 
rze celne! cały zakwestionowany ba
gaż Wszystkie dzieła sztuki i przed 
m oty o charakterze artystycznym 
j historycznym przekazane zostały 
w depozyt konserwatorowi woje
wódzkiemu w Gdańsku-

Wśród zabezp'eczonych przedmio
tów znajdują s’ę m. in- obrazy szkoły 
niderlandzkiej z wieku XVI, XVII. 
XVIII. obraz szkoły włoskiej z W- 
XVI, oraz szereg obrazów malarst
wa polskiego- Wśród tych ostatnich 
wymienić należy jeden obraz olejny 
i 4 szkicę rysunkowe i akwarelowe 
Piotra M chalowskiego, akwarelę 
przedstawiającą Łazienk. Królewskie 
'v Warszawie z r- i791 Zygmunta 
Obła, 2 akwarele batalistyczne Jul.u 
sza Kossaka, rysunek Franc szka Ko- 
strzewsk ego. W transporcie, który 

mai być wywieziony znajdował sę 
również szereg rycin oraz wiele ar
chiwaliów i druków, przeważnie poi 
skich, dużej wartości i bardzo rząd 
kich. Wśród materiałów archiwal
nych zwraca uwagę wolumen, zawie 
rający 60 dokumentów królów pol
skich, zaopatrzonych pieczęc ąmi ko
ronnymi Rzeczypospołi.ej oraz pod
pisami królewskimi Zygmunta łll. 
Władysława IV. Jana III, Augusta II, 
Stanisława Augusta oraz dokumenty 
z podpisami pap eża Inoeentego XI- 
Wśród 17 druków w oryginalnych o- 
prawach z wieku XVI, XVII znajdu
ją się księg' zawierające zbiory 
traw i statutów oraz konstytucji

ł

><>1sk'ch drukowane przeważnie w 
Krakowie oraz wydawnictwa o cha- 
r 'iterze historycznym tyczące s ę 
Władysława IV Jana III itp Wyróż- 
ra s!ę 7ie'n:k Senen tisza, pierwsze 
w:elk:e dzieło tezo rodzaju, obejmti- 
;ące o.iisanie roślin polsk’ch. wydano 
w Kraków e w roku 1613- W trans- 
mrcie zna’dowal się jeszcze szereg 
nrzednro‘ów z zakresu sztuk’ zdob
nicze!. pośród ktńrveh wym’en'ć na
leży II dywanów strzyżonych 
wschodnich przeważnie perskich.

N;ewątnr'y;e wszystko to zostano 
'rzez właściwe władze skonsfisko- 

wane i przekazane Muzeum Narodo
wemu w Warszawę, które w cza
sie wojny zostało tak starannie ogra- 
b on“ zę swych zh:orów.

A;:sl republikańskiego 
r;:;.)du hiszpańskiego

LONDYN (BBC, obsł. wł.) — 
Nowy emigracyjny republikań
ski rząd hiszpański zwrócił się 
do Hiszpanów wsz.ysłkich odcie
ni politycznych z apelem o współ
działanie we wprowadzetiiu w 
życie rezoiucj., powziętej przez 
Zgromadzenie Ogólne ONZ w No
wym Jurku, które postanowiło, że 
o ile w Hiszpanii 
wybrany 
to Rada 
•zmuszona 
•zaradcze, 
negu reżimu gen Franco.

Wybuch Etny
RZYM (PAPi - Z krateru wul. 

lianu Etny na Sycylii wydobywa 
się olbrzymi słup iawy, podobny 
do fontanny, o wysokości około 
1.60(1 stóp. Wybuch wulkanu wi
doczny był w odległości 4(1 ktr. 
Ofiar w ludziach nie zanotowano.

nie zostanio 
rząd reprezentatywny, 
Bezpieczeństwa będzie 
rozważyć inne środki 

celem likwidacji obec-
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Podpisanie traktatów pokerowych w Paryżu
PARYŻ (PAP). — Przed godz- 11 

w ponledlzialek dnia 10 b m. przed 
przybyć em przedstawicieli państw 
.podpisujących traktaty Sala Zegaro
wa Quai d‘Orsay była zapełniona już 
dziennikarzami- Na długim stole po
krytym zielonym suknem widnieją 
kartki z nazw.skami poszczególnych 
delegacji- Naprzeciwko fotelu mini
stra spraw zagranicznych Bidault, 
który przewodniczy uroczystości 
podpisania traktatów, znajduje się 
m ejsce przedstawiciela Wioch- Na 
prawo od ministra Bidualt znajdują 
się miejsca przedstawicieli Związ
ku Radzleckego i Stanów Zjednoczo
nych, na lewo Wielk ej Brytanii. W 
sąs’edniej sali znajduje się stół, na 
którym podpisane będą traktaty po
kojowe Natychmiast po tym minister 
Bidault dokonaj otwarc’a ceremonii, 
wygłaszając krótkie przemówienie.

Przemówieńe Bidault: — Panowie! 
W im eniu narodu francusk:ego i rzą
du republiki witam delegacje Naro
dów Zjednoczonych przybyłe do Pa
ryża w celu podpisania traktatów po 
kołowych z Włochami, Rutnuńą, Bul 
garią, Węgrami i Finlandią- Po raz 
drugi w ciągu niespełna 30' lat rząd 
francuski zos.al powołany przez Alian 
tów.do dokonana aktu zakończenia 
okropnych wojen- Rząd francuski 
ocen a zaufanie i honor który mu 
w ten sposób wyświadcza s:ę. Po
cząwszy od 10 lutego 1947 r. ciężk’e 
cierp’enia 6 lat bezlitosnych walk, 
trudności i niepokoju usuwają się w 
cień przed nadz ejami na przyszłość- 
Niech mi wolno będzie wyrazić ży
czenie, aby narody których przedsta
wić ele przybyli, aby położyć swe 
podpisy pod trak atami, mogły się 
2wrócić w k’erunku lepszej przyszło 
ści i wnieść swój udzal w wspólny 
wystek: Długie cierpieńa świata i 
bolesna cierpliwość narodów, nałoży 
iiy na nas obowiązek opracowania 
tych traktatów dla wspólnego dobra. 
Do rządów państw sygna.ariuszy na
leży, aby wspólnym wysiłkiem utrwa 
lić przyjaźń służbę sprawiedliwości i 
wolności, stworzyć świat wolny od 
wojen, świat, z którego wygnany 
będzie strach- W Waszym imien u 
Panowie, proszę przedstawciela 
Włoch o podpisanie z nami traktatu 
pokojowego

Podpisanie traktatu. — Członkowie 
protokółu dyplomatycznego wprowa
dzają przedstawiciela Wioch Łupi 
di Soragna kłania się i zajmuje m ej- 
sce naprzeciw m nistra Bidault który 
wygłasza druge przemówień e. — 
„Jako przewodniczący witani delega
cję Włoch w imieniu przedstaw cieli 
narodów zebranych tu z tej patńęt- 
nej okazji- Stwierdzam, że traktat, 
który będzie podpisany jest zgodny z 
egzemplarzami wręczonymi 17 stycz
nia b r- w Waszyngtonie przedstawi
cielom państw sygnatariuszy- Podpi
sy które będą położone stanowią zo-

MOSKWA (PAP). — Czasopis
mo „Nowoje Wremia“, omawia
jąc sprawę odszkodowań niemiec
kich podkreśla, że uchwały kon
ferencji poczdamskiej w sprawie 
odszkodowań nie są wykonywane 
na skutek polityki amerykańskich 
j angielskich władz okupacyj
nych.

Prasa angielska i amerykań
ska — piszą „Nowoje Wremia“ 
puszcza pogłoskę, że pretensje 
niektórych państw są zbyt wiel
kie.

Tymczasem suma pretensji re- 
paracyjnych Związku Radzieckie 
wynosi 10 miliardów dolarów, co 
stanowi mniej niż dziesiątą część 
rzeczywistych strat poniesionych 
wskutek najazdu niemieckiego 
Niemniej skromne są żądania 
Polski, Jugosławii i Czeehoslowa 
eji. Natomiast państwa anglosa
skie otrzymały już od Niemiec ma 
jątek wartości znacznie wyższej, 
niż 10 miliardów dolarów. Władze 
angielskie i amerykańskie hamu
ją wszelkimi sposobami tran
sport urządzeń fabrycznych do 
Związku Radzieckiego, ale rów 
Borzcinip przy śn’esK)ją tempo 
odsyłania urządzpń przemysło
wych ¿9 Anglii i USA.

bowiązanie lojalnego I wiernego wy 
konania wszystkich warunków, które 
były ujęte w tekśce traktatu- — 
Akta, które są przed nam: kładą ko
niec najtrudniejszej I najokropniejszej 
z wojen- Wierzę, że otw'era’ą one 
nowy okres, który doprowadzi do

Komisja
PARYŻ (PAP). — Agencja France 

Presse donosi z Aten, że na poran
nym piątkowym posiedzeniu komsji 
śledczej Rady Bezpeczeństwa przed
stawiciel Australii Hood przekazał 
przewodnictwo na najbliższe 7 dni 
przedstaw c!elowi Belgii — gen- Del- 
voie- Następnie delegat albański Ke- 
redźi przedstawił kom sji pogląd swe 
go rządu „Oskarżamy rząd grecki — 
powiedział delegat libański — o pro- 
wadzene polityki zagranicznej agre
sywnej w stosunku do Albanii- Polity 
ka ta jest sprzeczna z Kartą Narodów 
Zjednoczonych"- Następńe Kerendżi 
przedstawił wewnętrzną politykę rzą
du greckiego, który jedynie jest od
powiedz alny za obe.oą sytuację- De- 
l-gat albański podkreślił że nie chce 
tńeszać s!ę do spraw wewnętrznych 
Grecji, ale porusza tę sprawę jedy
nie, aby scharakteryzować prawdziwe 
przyczyny konfliktu.

Sensacynny plan rozbioru N'enfec
LONDYN. (SAP) — Specjalny 

korespondent „Daily Express“ i 
„Daily Chronicie“ z Berlina sy
gnalizuje, że plam utworzenia za
chodniego państwa niemieckiego, 
składającego się ze stref okupacji 
amerykańskiej j angielskiej, zo
stał dokładnie opracowany przez 
wiedze obu tych stref.

Projekt ten byłby wprowadzo
ny w czyn, tylko w tym wypad
ku, gdyby członkowie konferen
cji moskiewskiej nie doszli do 
porozumienia w sprawie zjedno
czenia Niemiec.

Niemcy byłyby wtedy podźie-
■J , ■■ .„...C—'l W"---■ ,i..........U Ł...

Dsriazyf kaca pozorna ■ 
rowniezych stanowisk 
st.raeji gospodarczej.

.,Saeehsische Zeitung“ 
sposoby jakimi posługują się hi
tlerowcy dla jak najwcześniej
szego uzyskania rehabilitacji.

Mianowicie Niemcy, na których 
ciąży odpowiedzialność za przyr 
należność do partii hitlerowskiej 
każdej niedzieli i w dniach wol
nych od pracy zbierają wśród 
bliższych znajomych podpisy, 
które stwierdzają „ich lojalne ża 
chowanie się za czasów Hitlera, 
ich wręcz wrogi stosunek do re- 
żimu hitlerowskiego i wreszcie, 
że udzielali pomocy politycznie

BERLIN. (ZAP) - Akcja od- 
hitleryzowania Niemiec w stre
fach zachodnich, budząca już od 
dłuższego czasu protesty prasy 
zagranicznej, a nawet interwen
cje rządów państw europejskich, 
stała się również przedmiotem 
krytyki gazet niemieckich. Poli
tycy niemieccy wysuwają jednak 
zastrzeżenia nie tyle co do poli
tyki denazyfikacyjnej Anglosa- 
eów, ile do nastawienia samego 
społeczeństwa, które wykazuje 
całkowitą indolencję w tych spra 
wach zamiast dopomóc w wyeli
minowaniu narodowych socjalis
tów z życia politycznego i z kie- 
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Wywozi się wszystkie zakła
dy produkujące nikiel, 90 proc, 
fabryk lo-tniczych, 70 proc, fa
bryk motocyklowych. Do An
glii wysyła się najbardziej no
woczesne maszyny niemieckie. 
Ostatnio eala produkcja niemiec
kich fabryk wiecznych piór zo
stała wysiana do Anglii. Ze stre
fy amerykańskiej wyisląno ostat 
nio do Sianów Zjednoczonych 
12.000 ton aluminium i całą nie
mal produkcję aparatów fono
graficznych. Ogromnie korzy
stnym źródłem ukrytych repara
cji jest eksport do Ameryki to
warów niemieckich po cenach 
zniżonych, ustalonych przez wła
dze okupacyjne. Ogromną też 
wartość posiadają niemieckie pa
tenty i wynalazki, których oko
ło 200.000 przyswoiły sobie wła
dze amerykańskie i angielskie. 
Za korzystanie z jednego tylko 
patentu niemieckiego pewien fab 
rykant amerykański zaofiaro
wał rządowi Stanów Zjednoczo
nych 20 milionów dolarów. An
glia i Stany Zjednoczone zagar
nęły większą część złota niemiec
kiego i rozporządzają obecnie 
200 tonami tego złotą. Anglia, 
Francja i Stany Zjednoczone o- 
traymaly niemiecką flotę handle

Jakie odszkodowani

przyjaźni I zrozumienia wzajemnego 
narodów I skieruje ich wysiłki dla 
dobra śwata- Mam zaszczyt prosi 
Panów przedstawicieli, by chciełi po
łożyć siwe podpisy pod traktatem 
pokojowym w porządku w jakim zo
staną wywołani“- Pierwszy podpisuje

śledcza w
t

W latach 1944—45 zabito 2,877 osób 
spalono 68 wiosek albańskich- Na

stępnie delegat albański przedstawił 
rozwój wypadków w Grecji od grud
ni 1944 r Oskarżył on reakcję, wspie 
raną przez wojska brytyjskie o mor
dowanie partyzantów grupy Elas- Wy 
kazuje również dokumentami, że de
mokraci byli prześladowany więzieni, 
deportowani, a nawet mordowani 
przez władze greckie co — zdaniem 
Kerendżi — dostatecznie uzasadnia 
wojnę domową. Następnie, opierając 
się na raporcie gen. Spirytopulosa, 
sk erowanym do minLtra wolny, po- 
w:edz!ał, że rząd grecki uważa iż 
ci, którzy odmawiają walczenia prze- 
e wkó Sto- '—.om, stanowią niehezp'e 
czeństwo dla G ,cji- Zdaniem Keren
dżi, pragńenie zajęcia pewnych tere
nów albańsk:ch jest przyczyną pro
wokacji grecktej na grańcy Kerendżi 
składa wn osek aby wysłuchać przed- 

lone «a dwa państwa: jedno 
znajdowałoby się pod kontrolą 
anglo-amerykańską, ze stolicą w 
Frankfurcie, drugie pod kontrolą 
Związku Radzieckiego.

Stosunki gospodarcze między 
obu państwami byłyby jak naj- 
normalniejsze.

Jednak mimo tych projektów, 
Anglo-Amerykanie podobno bę
dą się starali o utworzenie w 
szybkim czasie centralnego, de
mokratycznego rządu niemieckie 
go, z konstytucją dawnej repu
bliki Weimarskiej, 

W
admitii-

pedaje

intensy- 
pretensję

wą o tonażu 470.000 ton. Wartość 
niemieckich kapitałów zagrani
cznych, które mają być przekaza
ne Anglii i Stanom Zjednoczonym 
przekracza 3 miliardy dolarów. 
Ogólna wartość niemieckiej ma
rynarki handlowej, zapasów zło
ta oraz patentów i wynalazków 
memieekięh wynosi 10 i pól mi
liarda dolarów, nie licząc warto
ści wysyłanej do Ameryki i An
glii niemieckiej produkcji bieżą
cej.

„Fakty te dowodzą— piszą „No 
woje Wremia“ — że Anglia i Sla 
ny Zjednoczone bardzo 
wnie zaspakajają syte 
reparaeyjne.

Suma odszkodowań 
nych przez te państwa od Nie
miec przewyższa już sumę ogól
ną żądaną przez Związek Ra
dziecki, która wynosi 10 miliar
dów dolarów. Co więcej, ątaje 
się coraz bardziej oczywistym, 
że polityka reparaeyjna mo
carstw anglosaskich ma na celu 
zawładnięcie pozycjami kluczo
wymi w gospodarce Niemiec za
chodnich i całkowite uzależnie
nie przemysłu niemieckiego od 
angielskiego i amerykańskiego 
monopolu.

otrzyma-

traktat ambasador Związku Radziec
kiego Bogomołow, który w tym celu 
przechodzi do drug ej sali, a z nim 
ambasador Stanów Zjednoczonych 
Jeffersen Gafferi I WIelk'ej Brytanii 
Duil Cooper, Chin — Ts'en Tai oraz 
¿przedstawiciele innych państw.

Atenach
stawicieM EAM-u i przedstawicieli 
zw ązków zawodowych, przestud!o- 
wać prasę zawieszoną przez rząd, 
przesłuchać przedstawic eli partii so
cjalistycznej, zwrócić się o informa
cje do Sofanopulosa i Sofulisa, zwie
dzić obozy koncentracyjne wezwać 
kierawn ków greckiego ruchu oporu- 

Kerendżi oświadcza, że reakcyjny 
rząd greek: ma jedyny cel od zakończę 
nią .wojny — zmazać z karty świata 
Albanię- Dla uzasadnion a tej tezy 
Kerendżi przedstawia dokumenty, do
tyczące szpiegostwa greckiego w Al
bami, intensywnej propagandy anty- 
aibańskiej dawan a schronienia prze
stępcom wojennym.

Rząd grecki prągńe wywołać za- 
nreszki w Albanii, które pozwolą i..u 
wreszc!e zawładnąć Albanią-

PARYŻ (PAP)- — Donoszą z Aten, że 
na wieść o spontanicznych manifesta
cjach tlumóiw, zwolenników EAM u — 
orgańzacje prawicowe usiłowały zor
ganizować kontrdemonstracje- Na 
głównych ulicach m asta zebrały s ę 
grupy studentów, które śp:ewaly 
hymn monarchistów i wznosiły okrzy 
ki z żądańami utworzeń a „Wielkiej 
Grecji“-

Eryiyiczvcv stosula qazv łzaw ące 
przeciwko Imigrantom żydowskim

Statek wiozący 600 imigrantów 
żydowskich został zatrzymany u 
brzegów Palestyny i wprowadzo
ny do portu w Haifie przez okrę
ty wojenne brytyjskie. Byl to 
pierwszy w tym roku statek z imi 
grantami, usiłujący przybić do 
brzegów Palestyny. Przybył on

Perslsche’ne"
prześladowanym“. Podp:sy te 
przedstawione kompetentnym 
władzom mają ich wybielić na 
czysto i stąd nazwano je popu
larnie „Perśilschchie“. O tym, że 
takiej taktyki czepiają się hitle
rowcy w całych Niemczech naj
lepiej świadczy fakt, że określe
nie ,Persilscheine“ przyjęło się 
w całym kraju. „Saeehsische Zei 
tung“ zarzucając społeczeństwu 
brak współpracy w demokraty
zacji kraju przytacza przykłady, 
potwierdzające zarzut. Dający 
podpis na .Persilscheińie“, za
pytany o przyczyny i uzasadnie
nie podpisu odpowiedział, że 
wyświadcza tylko osobistą grzecz 
nośó. W dalszych wywoda<h ga
zeta wychodząca w sowieckiej 
strefie nawołuje do zarzucenia 
„polityk; wybielenia“, do zdys
kredytowania i zdemaskowania 
wszelkiej akcji umożliwiającej 
hitlerowcom uniknięcie kary i 
kontynuowanie ich zbrodniczej 
działalności, która zagraża poko
jowi świata.

REGENSBURG. (ZAP) Szczy
tem pobłażliwości Amerykanów 
dla byłych członków NSDAP jest 
zwalnianie z obozów wyższych 
funkcjonariuszy partyjnych na
wet w randze .Ortsgruppenlei- 
tera“ na niedzielne urlopy do 
stron rodzinnych. Ich ukazanie 
się w rejonie dawnych rządów — 
zdaniem prasy niemieckiej — na 
suwa przykre wspomnienia z III 
Rzeszy, w której tryumfowała 
korupcja

MOGUNCJA. (ZAP) - „Mein 
— Echo“ przypomina, że min. 
spraw wewnętrznych w Wielk:ej 
Hesji utrzymuje jeszcze w po
licji oficerów SS, a w Bawarii 
szereg kierowniczych stanowisk 
w administracji krajowej spoczy 
wa nadal w ręku nazistów.

DREZNO. (ZAP) - .Drezde- 
ner Zeitung“ omawiając politykę 
wobec t. zw, biernych członków 
partii hitlerowskiej poddaje ją po 
zytywnej krytyce tłumacząc, że 
ich przynależność partyjna była 
tylko nominalna i wpływająca z 
egoizmu, a jch obecna współpra
ca w odbudowie okazuje się k$- 
niecaaości^

Ja« to Ojto z dymisję
ministrów PSL-owskich

Redaktor polityczny API po
da je:

„Gageta Ludowa“, organ PSL 
podał do wiadomości, że trzej mi 
nistrowie tego stronnictwa tj. Mi 
kołajczyk, Wycech i Kiernik, 
zgodnie z uchwalą NKW PSL 
zgłosili dymisję. Pomijając już 
sam fakt, że ta demonstracja in
dywidualnych dymisji — wobec 
zwyczajowej dymisji całego ga
binetu po wyborze Prezydenta —- 
jest co najmniej śmieszna, nale
ży stw'erdzić, że wiadomości or
ganu PSL mijają się częściowo 
z prawdą.

Prawdą jest, że w dniu / lute
go 1917 r. zgłosił swoią dymisję 
były wicepremier Mikołajczyk. 
Były minister Wycech zgłosił dy 
misję dnia 5 lutego o godzinie 
10.30 listem do premiera przez 
specjalnego kuriera. Może o tym, 
że ma złożyć dymisję — przeczy
tał w „Gazecie Ludowej". Nato
miast sprawa złożenia dymisji 
przez byłego ministra Kiernika, 
jest dość osobliwa i tajemniczą. 
W każdym bądź razie trzej mini 
stronnie tego samego stronnictwa 
o różnej porze i w odmienny spo 
sób złożyli dymisję.

Niemniej rzeczą charaktery
styczną jest, że podczas wyboru 
Prezydenta na 28 posłów PSL 
tylko 25 kartek było białych, coi 
jest również dowodęm ujawnio
nych różnic.

z Francji pod flagą kubańską. W 
wyniku utarczki z marynarzami 
brytyjskimi 3 imigrantów zosta
ło rannych. Brytyjczycy użyli 
w starciu gazów- łzawiących.

LONDYN. (BBC obsł. wł.) - 
Wysoki komisarz Palestyny 

Cunningham oświadczył Agencji 
Żydowskiej że nie wydane zosta
ło jęsźczę rozporządzenie o powo 
łaniu ciała zastępczego cila admi 
nistrowania Palestyną, ale wo
bec sytuacji, jaka wytworzyła s’ę 
na skutek aktów terroru, stoso
wanych przez żydowskie organi
zacje podziemne, należy być przy 
gotowanymi na wszelkie ewentu
alności, jak <ip. zastosowana już 
rekwizycja mjeszkań. Cunning
ham oświadczył, że społeczeń
stwo żydowskie powinno zacho
wać spokój w chwili, gdy czynio
ne są wysiłki w kierunku rozw:ą 
zania problemu Palestyny. W 
Londynie nowe propozycje rządu 
brytyjskiego w odniesieniu do 
Palestyny są rozpatrywane obec
nie przez przedstawicieli Żydów

Zamordowanie arabskiego 
przywódcy

JEROZOLIMA. - Emir Mo
hammed el Ząjna.si, przywódca 
beduińskiego plemienia Gazawih, 
znajdującego się w Beht-Szaam 
został zamordowany w jasny 
dzień w eęnt.rum Hąify. Wypa
dek zdarzył się 250 metrów od 
brytyjskiego posterunku poli
cyjnego. W chwili, gdy Emir w 
towarzystwie świty wsiadł dp 
taksówki, dwaj uzbrojeni osi b- 
niey strzelili doń, raniąc go 
śmiertelnie. Morderstwo to jest 
czwartym wypadkiem zabójstwa 
wybitnego Araba w Palestynie. 
W ramach bojkotu żydowskiego 
nacjonaliści arabscy występują 
przeciwko osobistościom arab
skim, zaprzyjaźnionym z Żyda
mi. Emir Zajnasi znany byl z po. 
zytywnego ustosunkowania do 
Żydów i miał wielu przyjaciół, 
znanych przywódców żydowskich.

Porozumienie 
radziccko-rumuńskfe 

' sprawie odroczenia wpłat 
reparacyjnych

MOSKWA (PAP). — W pońedzia- 
tek dńa 10 b- m zostało podpisano 
porozum enić pomiędzy Zwązkiem 
Radźitck m i Rumunią dotyczące od
roczenia wpłat reparacyjnych ze stro 
ny Rumunii na 8 lat.

W

Waszyngton — Amerykańskie mini
sterstwo handlu podało do wiadomości, 
iż zn esiono żaka® wywozu 50 artyku'ńw 
wśród których znajdują się pewne ro
dzaje, gumy, wyroby t drzewa i chemie 
kalia.
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WARSZAWA (PAP). - Pre

zydent R. P. otrzymał derneczę 
gratulacyjną od dr Iwana Riba- 
ra, przewódmcząeego prezydium 
Ludowej Skupczyny Jugosła
wii.

Prezydent R. P. skorzystał z 
prawa łaski w sfssunku do ska
zanych na karę śmierć!: 
sława Rybaka, sierżanta b. AK 
Cyryia Przedhora, kaprala b. 
AK, Stanisława Jura, kaprala b.

- AK. Wymienieni skazami zostali 
na karę śmierci za udział w nie
legalnej organizacji pod nazwą 
„Konspiracyjne Wojsko Pol
skie“, podporządkowanej WiNowi 
i dokonywującej na terenie po
wiatu piotrkowskiego i innych 
systematycznych nanadów ra
bunkowych na spółdzielnie i 
nreszkańców.

Prezydent Bierut skorzystał z 
prawa łaski w stosunku do 6 ska 
zanych (w tym Władysław 7au- 
cha był członkiem PSL), którzy 
brali udział w bandzie dywerryj- 
noj na terenie pow. tarnowskiego 
i dokonywali systematycznych 
napadów rairur.koy/y^h na młesz- 

' kańców okolicznych wsi. Skazani 
dokonali również napadu na po
sterunek ORMO ochranm ;ącej 
komisję wyborczą w Jodlówee, 
pow. Tarnów, w czasie któreg.i

■ zabili komendanta miejsc. OR 
; MO i jednego z członków tei or

ganizacji. W stosunku do skaza
nego w tej sprawie prezesa m’ej 
scowego kola PSL .Tana Siacha 
Prezydent polecił ponowne roz
poznanie sprawy przez Najwyż
szy Sąd Wojskowy.

Prezydent skorzystał równie» t 
prawa łaski w stosunku do Ta
deusza Taiickicgo, członka ben- 

, dy Gr.łębia., która w pow. gra
jewskim i in. dokonywała napa
dów rabunkowych na m eszkań- 
ców okolicznych wsi

W powiatowym oddziale Pań
stwowego Urzędu Repatriacyjne
go w Opolu odbyła się uroczy
stość wydania tysiącznego orze
czenia przyznającego na włas
ność repatriantowi rolnikowi nie
ruchomość pon:em:ecką. Po za- 

. kończeniu akcji nadawania praw 
własności rolnikom konvsje 
miejskie przystąpią do nadawa
nia własności miejskich repatrian 
tom i osadnikom miejskim.

W szeregu gromad w pow. 
świeckim na Pomorzu odbyty się 
zebrania likwidacyjne PSL. 
Wszyscy dofvchczasnwl człon
kowie zwrócili swe PSL-cwskie 
legitymacje i wyrazili chęć na
wiązania współpracy z partiami 
Bloku Demokratycznego.

Zy (foryś ńfir.
Ur. w 1996 r. na Podolu. Gim

nazjum w Krzemieńcu. studia ma 
wydz. skarbowym WSH w War
szawie. Ukończył także kurs in
stytutu naukowej organizacji pra 
cy i kierownictwa w Warszawie.

W 1933 r- rozpoczął pracę zawo 
dową w urzędzie skarbowym w 
Krzemieńcu. Przeszedł kolejny 
wszystkie stanowiska. W 1935 r. 
naczelnik wydziału Izby Skarbo
wej w Łucku. Potem w Kielcach.

Oficer polsVi niewygodny Andersowi
LONDYN. 8. 2. (PAP) - Jak 

już podaliśmy, oficer polski, Eu
geniusz Żytomirski, został aresz
towany przez żandarmerię gen. 
Andersa i osadzony w więzieniu 
wojskowym polskim. Przyczyną 
aresztowania była odmowa wy
konania rozkazu, wydanego przez 
dowództwo II Korpusu.

Żytomirski uważał aresztowa
nie go za bezprawną szykanę i 
wielokrotnie protestował przeciw 
ko temu. Niedawno rozpoczął Ży- 
tomirski w więzieniu głodówkę 
na znak protestu przeciwko ¡nieu
zasadnionemu aresztowaniu go.'

Żandarmeria Andersa pragnąc 
zatuszować sprawę, umieściła 
Żytomirskiego w szpitalu dla u- 
myslowo-chorych, gdzie przeby
wa dotąd, nie mając możności 
kontaktowania się ze światem 
zewnętrznym.

W związku z bezprawnym prze 
trzyraywąniem Żytomirskiego w 
więrrn'u, a następnie w szpita
la dla umj slowo-chorych, kon- s

Rewelac‘e b. kanclerza Rzeszy <bra Briininga
*

Chcago (ZAP). — Były kanclerz 
Rzeszy dr Bruen ng wygłosił na uni- 
wersytec e w Ch:cago odczyt na te
mat dojścia do -Władzy Hitlera- Re
welacyjne szczegóły tego odczytu pu- 
bl kuje amerykańskie czasopismo: 
„People and Freedom“.

„Gdy Htler doszedł do władzy — 
mówił Bruenhg — było rzeczą moż
liwą prawie dokładn e wyl czyć. kie
dy jego reżim z braku dewiz zagra
nicznych run e- Stało by się to, gdy
by inne kraje nadal prowadziły swoją 
dotychczasową politykę finansową i

Polskie zakupy demob lu 
w ekup&cyjnej stref e niemieckiej 

WARSZAWA. (PAP) - Przy
znana w roku ub. Polsce pożycz
ka amerykańska w wysokości 50 
milionów dolarów na zakup de
mobilu amerykańskiego została 
wykorzystana w kwocie 30 milio 
nów dolarów.

Obecnie po wyczerpaniu zaku
pów przez polską misję w Pary
żu na teren’e Francji i Belgii, po 
została część pożyczki -przezma 
ezona została na zakup demobilu 
w strefie okupacyjnej w Niem
czech. Towary przychodzące z de
mobilu można podzielić na 3glów 
ne grupy. Pierwsza, największa

Frezydent Benesz o Niemczech
PRAGA (PAP). — W przemówien:u 

wyg’oszonym na Zamku Hradczańskim 
do delegacji Związku Kob et Słowiań
skich prezydent dr Benesz podkreśl i ro 
ię narodów słowiańskich w dziele bu
dowy pokoju i nowego porządku świ
towego. Narody słowiańskie — po
wiedział prezydent Benesz — muszą 
sob e uświadomić swe zadania. Dzię
ki ustrojom demokratycznym zwartość 
wewnętrzną i sprawiedl wość społecz
ne odparować może w przyszłości

Po utworzeniu rządu 
włoskiego

RZYM (PAP). — Włoska partia ko 
munistyczna wydala komunikat, w któ 
rym stwierdza, że u.worzenie nowe
go rządu jest jej sukcesem, pomeiważ 
wszystkie próby utworzenia rządu 
bez komunistów lub przec w komu
nistom. nie udały s ę- Rząd zobowią
zał się wypełn'ć kilka zasadn'czych 
punktów programu partii. Władze 
partii z zadowolemem przyjmują fakt 
•objęcia kom'sariatu żywnościowego' 
przez komunistę, co jest dowodem, 
iż parfa w interes'e mas pracujących 
b erze na s'eb:e odpowiedz alność za 
pracę na tak trudnym odcinku. Par
tia przestudiowała projekt nowej re
formy rolnej.

S3

Dąbrowskiego
Z kolei inspektor w Minister
stwie Skarbu.

Od września 1939 r. bez pracy, 
ukrywa się przed okupantem. W 
1943 r.praea kancelisty w powia
towej spółdzielni w Lublinie. W 
dniu objęcia władzy w Lublinie 
przez PKWN zgłosił się natych
miast do pracy w resorcie gospo
darki narodowej. Od 1945 r. z ra
mienia PPS Minister Skarbu, 
również i w obecnym Rządzie.

sul polski w Londynie skierował 
do sądu brytyjskiego skargę, w 
której stwierdza, że aresztowanie 
Żytomirskiego stanowi narusze
nie zasady „haheas eorpus“. Ko
ta, które aresztowały Żytomir- 
skiego, nie mają bowiem prawa 
wydawania nakazów aresztowa
nia.

W dniu wczorajszym znalazła 
się sprawa Żytomirskiego na wo 
kandzie sądu brytyjskiego, któ
ry postanowił odroczyć rozpra
wę, celem przesłuchania przed
stawicieli Foreign Office i Mini
sterstwa Wojny w sprawie wojsk 
polskich w Anglii i ich statutu 
prawnego.

Rozprawa wzbudziła w Londy- 
n:e zrozumiale zainteresowanie. 
W kotach polskich podkreśla się. 
że polskie organizacje em:vraeyj 
ne często wywierały nacisk na 
żołnierzy polskich, grożąc im a- 
resztowaniem. Obecny proces, to 
czący się przed sądem brytyjskim 
będzie miał znaczenie zasadnicze. 

gospodarczą- Nastąpiłoby to w lecie 
lub jesień ą 1934 r. Nieprzewidziane 
fakty zmieniły jednak sytuację- Z 
p erwszych trudności wyciągnęły Hi
tlera Stany Zjednoczone Trudności 
te powstały na wcisnę 1933 roku, a 
wynikły z tzw. małego programu do
zbrojenia Rzeszy. DzękI dewaloryza- 
cji dolara łość dewiz zagran'cznych, 
potrzebna Niemcom do spłacenia od
setek swoch długów, poważnie się 
zmniejszyła Ogromne długi niemiec
kich samorządów i przemysłu, szcze
gólnie ciężkiego, wobec Ameryki, zo- 

grupa, to środki transportowe. 
Od początku dostaw do końca ro 
ku ub. otrzymaliśmy 112 lokomo
tyw, 814 samochodów. 8 dźwigów, 
poza tym barki, holowniki oraz 
tankowiec i warsztat pływający. 
Następną grupę stanowią środki 
do uruchomienia i usprawnienia 
przemysłu. Należą do niej: sprzęt 
inżynieryjny, dostawy wszelkich 
narzędzi, warsztaty, maszyny dro 
gowe, m<zsty ; inne. ^Trzecia gru
pa to sprzęt łm-mości. a miano
wicie — sprzęt teletęchni ra 
dio wraz z zespołem narzędzi ka
ble i tp.

wszystkie agresje. Każdy naród sło
wiański rządzić się musi stosown e do 
swych potrzeb 1 warunków. Mówiąc o 
problemie nem:eck!m prezydent Be
nesz oświadczył: Niemcom potrzeba 
cpnajmiej 30 lat czasu na uregulowa
nie swych wewnętrznych stosunków, 
ale za lat 5 lub 10 zaczną one podno
sić głowę, zaczną zabierać głos w spra 
wach europejskch Do tego jednak 
znaczenia, jalye posiadały przed woj 
ną nie dojdą.

Mus'my być przygotowani na zda
rzenia nadchodzących lat. Nie wolno 
nam wieść m‘ędzy sobą sporów, były
by one dla Niemców wezwaniem do 
odwetu. Mus:my stale czuwać i być 
gotowymi do zadań jakie nas czekają 
wspólne z innymi Słowianami“.

Proces zbrodniarza wojennego 
w BeSgrcadzće

BELGRAD. Rozpoczął się w 
Belgradzie proces przeciwko b. 
dowódcy niemieckiego frontu po
łudniowo-wschodniego w Euro
pie, gen. Aleksandrowi von Loehr. 
Oskarżony winien jest zarządze
nia bombardowania Belgradu, 
który był ogłoszony miastem ot
wartym. W czasie tego bombar
dowania, które trwało jeden 
dzień. 20 tysięcy osób straciło ży
cie; Za czasów Loehra w obozach 
koncentracyjnych w Serbii pro
wadzono tak wielką 
eksterminacyjną, że 
były aż 4 krematora 
c:af pomordowanych

działalność 
potrzebne 

do palenia 
ofiar. Akt

îlïiadcMuisci
Sytuacja żywnościowa

W. Brytan i
W Londynie rzecznik rządowy przed 

stawił w Izbie Lordów trudną sytuacją 
gospodarczą w jakiej znajduje się obec 
n’e W. Brytanja. Na skutek stałych 
braków żywnościowych przydziały 
aprowizacyjne będą musały ulec 
zmn ejszeniti. Na pierwszy ogień pój
dzie racja chleba. Racje bekonu zo
staną zwiększone lecz nie wrócą do 
poprzedniej ilości 7.5 dkg. na tydzień.

Minister Hand u S r Stafford Cripss 
przedstawił w Parlamencie sytuację 
ekonomiczną kraju. Pow'edz'ai on, że 
nie przewiduje poprawy sytuacji przed 
up ywem dwu albo i trzech lat.
Ogran’czone przydziały węgla 

w Norwegii
Wobec niewystarczającego przywozu 

węgla, norweskie ministerstwo odbu
dowy obniżyło przydziały węg'a dla 
przemysłu na 1 kwartał rb o 25 proc 
Poszczególne gałęz:e wytwórczości i 
transportu nie zostały objęte tym ogra- 
n czen etn. Specjaln e dotk’iw:e od
czuwa to ograniczeni przemysł celu
lozowy i papierniczy, którego wywóz w 
zw’ązku z tym n ewątpliwie ulegnie 
ogran'czenrom.

Jak nap eta w tej dz:edzin!e jest sy
tuacja w Norwegii wyni' a stąd, że 
składy węglowe posiadają obecnie za
pas zaledwie na miesiąc i sytuacja w 

stały obniżone o 40 proc-
DewaJoryzacja dolara oznaczała dla 

Ne-nfec złapanie oddechu- Potem 
nastąpiła umowa finansowa anglo nie
miecka, która doszła do skutku po 
krwawej „czystce“ w czerwcu 1934 
r., kiedy to Hitler i Himmler wymor
dowali 10,000 swych przeciwtfków po 
i tycznych- Umowa anglo - nem’ecka 
wzmocniła reżim hitlerowski do tego 
stopnia, że kilku urzędmkóiw niemiec* 
k'ch, wydelegowanych do Londynu, 
dla sfinalizowani umowy, z góry za
powiedziało Angl kom, iż Hitler dzi
ki niej ugruntuje swoją potęgę w Niem 
czech.

Brueiting, który w tym czas:e prze
bywał w Londyn e twierdzi, że na 
potajemną prośbę członków delegacji 
n'emieckiej, ostrzegał ówczesne czyn
niki, odpowiedzalne za brytyjską 
politykę zagraniczną przed skutkami 
tej umowy- Jednakże ze strony an- 
g elskiej odpowiedziano mu, że je t 
pod tym względem w całkowitym błę 
dz e- Bruening powołuje się także 
na relacje pewnego pisma ang!elskie- 
go, które w roku 1939 opublikowało 
artykuł Br- Bracken‘a, późniejszego 
mitrstra nformacj! w gabinecie Chur- 
chilfa, stwierdzający, że atiglo-nie- 
niecka tur >wa finansowa była jednym 
z najpoważnejszych elementów przy" 
gotowań wojennych Nerrfec 1 wzmóc 
n en:a potęgi militarnej reżimu hitle
rowskiego-

Konferencje w New Delhi
LONDYN (BBC) (obsl. wł.) - 

W New Delhi odbywają się kon
ferencje pom:ędzy przedstawicie
lami hinduskiego zgromadzenia 
konstytucyjnego i hinduskich 
książąt udzielnych. Wydany zo
stał wspólny komunikat, podpi
sany przez wiceprezydenta tym
czasowego rządu hinduskiego 
Pandith Nehru j maharadżę Ne
palu .Komunikat ten wyraża 
pogląd, że wspólna płaszczyzna 
zostanie znalezmna. Na 266 man
datów poselskich do zgroma
dzania konstytucyjnego, przed
stawicielom państw udzielnych 
mają być przyznane 93 mandaty.

oskarżenia stwierdza, że podczas 
jednej ofensywy niemieckiej za
bito blisko 6tysięey osób cywil
nych i 600 jeńców wojennych, 
przy czym wielu ludzi grzebano 
żywcem, a dzieci krajano na ka
wałki. Drugim oskarżonym w 
procesie jest b. dowódca ustawio
nej dywizji SS „Prinz Eugen“. 
która przeprowadziła liczne 
krwawe karne ekspedycje na 
wioski jugosłowiańskie, Jest nim 
gen. August SehmifLhuber. Wraz 
z nimi stanęło przed trybunałem 
wojskowym 6 innych generałów 
memieckich. oskarżonych o prze
stępstwa wojenne.

ąaspodawze 
tej dziedzinie jest bardz'ej niepomyślna 
aniżeli kiedykolwiek w okres e wojen
nym Dla celów opalowych można uży 
wać tyiko drzewa.

Rozwój produkcji 
w Stanach Zjednoczonych

Według relacji ostatnich z m es ąca 
stycznia, przemysł stalowy wykorzy
stuje swoią zdolność wytwórczą w 912 
proc. Kapitały inwestowane w budo 
wndetwie wzrosły w ciągu jednego ty- 
godn a z 904 do 110,2 m'lj. dolarów. 
Przemysł samochodowy wyprodukował 
w ciągu jednego tygodnia (na 11 stycz
nia br.) żgórą 77 tys samochodów 
wobec n:espełna 65 tys. w tygodnh po
przednim Wydobycie węgla wzrosło 
w ciągu tygodnia o 21 % do 13 7 milj. 
ton, produkcja elektryczności o t>%, 
a załadowan e wagonów na kolejach o 
21 %. Natomiast spadła produk
cja benzyny.
Ograniczenie dostaw węglowych 

dla angielskiego przemysłu 
żelaznego i stalowego

Ąng'e'skie ninisterstwo handlu 
nosi, że dostawy węgla i koksu 
przemysłu żelaznego i stalowego 
okres najb’iższych 6 tygodni licząc od 
ostatniej dekady stycznia, będą ogra
niczone o 25 proc Ogran:czen'e to 
spowoduje skrócenie tygodna robo
czego z 5,5 do 4 dni.

do- 
dla 
na

Hitleryzm iyje
Lipsk (ZAP)- — M ędzynarodowe 

Buro dla Badań Spraw Europejskich 
oglos;lo niedawno komunikat stw:er- 
dzający. że Niemcy nie znaleźli do
tąd wtaśc wej swojej drogi Byli hitle 
rowcy zdecydowali się na bierny 
opór i pod maską demokracji prowa
dzą krecią robotę, której zadaniem 
jest: 1) sabotowanie akcji denacyfi- 
kacyjnej i os'ągnię?ie kierown:czych 
stanowisk w kluczowych gałęziach 
źyc a gospodarczego oraz 2) pielę
gnowanie nacjonalizmu wśród ludno 
ści-

W pri.ktyce spostrzeżenia te zdają 
się istotni; potwierdzać — ośw adczyi 
komentator rad'owy Lipska. W Wir 
temberg-Baden:i oskarżyciel publiez^ 
ny sądu denacyfikacyjnego zdemasko 
wał jako htlerowców dwóch m’ni- 
strów rządu krajowego, jednak publi 
kowanie swych spostrzeżeń przypła
cił zwoln’eniem z zajmowanego stano 
wiska- Proces przec'w Schachtowi 
przec;ąga się dz'ęk: różnym manipu
lacjom jego przyjaciół na kierowni
czych stanowiskach W Wielk’ej Hesji 
w kpnrsj' denacyf kacyjnej zasiadał 
sędz:a, który sani slatszov’al kwestio 
nar usz o svojej przeszłości i przęz 
dłuższy czas wydawał wyroki.

Jaka wiHka będzie armia 
austriacka

Londyn. — Projekt amerykań
ski, dotyeząey utworzenia aus- 
tria-kiej 65 cip ty-Ję^zncj armii 
został przez Austriaków uznany 
za zliyt kos7towny.

Ansfr. m> ńster finansów oś
wiadczył, że już utrzymanie 
dawnej 39 to tysięcznej armii po 
ehlaniain 19 proc, budżetu kraju.

50% Niemców musi stanąć 
przed sądem den^zyfikacyjnym
Hamburg. — Radio hambur- 

skie podaie wypowiedź ministra 
denaeyfikacji Wirtemberg - Ba
denii Kamm'a, który twierdzi, 
że wszczepie intensywnych kro
ków w eelu oczyszczenia społe
czeństwa z elementów nacjona
listycznych postawi przed sądem 
4Q _ 50 proc, ludności tego kraju. 
Schumacher w dobrei komitywie 

z dozorcami w Dachau
Praga. — Czeski dziennik opu

blikował list byłego czeskiego 
więźn:a politycznego z Dachau, 
w którym Czech opisuje, że dr 
Kurt Schumacher wyzyskiwał 
swe wpływy, na najdroższych 
strażników obozu, aby odwrócić- 
ich złość na swych politycznych 
przeciwników.

Kolonia. — W Kolonii skaza
no na 1 i 1 2 roku więzienia han
dlarza dziełam; sztuki. Berthol- 
mi'ego który przed miesiącem 
ukradł z muzeum obraz Rcm- 
brandta nieocenionej wartości. 
Bertholrni twierdził, że nie jest 
złodziejem, a kradzieży dokonał 
tylko z miłości dla sztuki. Chciał 
on bowiem pokazać jak łatwo 
jest ograbić muzeum i skłonić 
dyrekcję do zastosowania więk
szych środków bezpieczeństwa 
dla ochrony dzieł.

Berlin. — W Berlinie zwróco
no za pośreductwem Międzyna
rodowego Czerwonego Krzyża 
pewnej matce dziecko, które jako 
jedyne dzmeko żydowskie prze
trwało obóz koncentracyjny w 
Oświęcimiu.

W kilku w?ers7cch
Londyn — Radia brytyjskie donosi', ż« 

Jerozoi.ma czyni wrażeń e m asta oblę
żonego Beii przepustki nie można 
poruszać po ulicach miasta. Drogi są 
przco ęte barykadami z drutów kolczas
tych, a posterunki brytyjskie zajęły klu* 
ezowe pozycje

Paryż — Agencja France Presse dono
si. że rząd fiński odwoła/ ostatn ego 
przedstawiciela dyplomatycznego w Ma 
drycie, zrywając w ten sposób ostatecz
ne stosunki dyplomatyczne z Hiszpan^ 
generala Franco,

Moskwa — Prasa radz’ecka donosi, po
wołując się na francuski dziennik, wy
chodzący w Rej cno e, , Le Soir“ że w 
Transłjor.Tani’, która liczy 300 tys mie
szkańców. znajduje się 100 tys. żołnie
rzy angielskich, w tej liczbie 10 ty«. 
Popków z arm;i Andersa.

Moskwa — Jak donos agencja TASS. 
wychodzący w Rio dc Janeiro dziennik 
„Diario de Noticas“ poduje. iż na pokła- 
dz;e statku ,Opinam“ wykryto srzereg 
faszystów w’osk’ch n’cmlpckieh przPstep- 
eów wojennych SS ma nów oraz kolia- 
bomcion:«fów wegier«k’eh Niektórzy a 
nich /HTTuer^aia nnznstbA w Brazylii, a« 
ni zaś udadzą do innych państw A.- 

LarbSek’ej.
Berlin — Żo’nierze radzickiej armii 

okunanvmej odkryli w Turvng'i zbioro
wy grób, w którym znaleziono zwłoki 
ponad 200 b wicżn’ów obozu końce»-* 
tr°/‘V.în»<ro w Rllphnn waldz’e.

Londyn — Agenda Reutera donosi. 
Iż ewRpHR^ia kobiet i zbędnych obywa
tel’ brytvj«k’’eh z Pa1nctyny została z®« 
kończona. O^ó em przesiedlone de Êgips 
tu 1 396 rodzin,
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Czego szukał w Polsce korespondent brytyjski?
WARSZAWA (PAP) — Zeznania 

oskarżonych Smiecha i Kwaśniewskie 
go byty przez nich kontynuowane do 
późnych godzin nocnych- Osoba Sel- 
by‘ego przewija się znowu przez wą
tek sprawy; pojaw enie sę angelskie 
go korespondenta na terenie powiatu 
hrub eszowskiego było dla tamtej
szych przywódców nielegalnego pod 
ziemia zachętą do pokazania swych 
formacji i przekazania mu wiadomości 
o sobie- Derek Selby interesował się 
żywo uzbrojeń em band. Selby po
wiedział .Dlaczego się bocie UB? 
Przec:eż jesteście tak dobrze uzbroje
ni?“ Drob azgowy przewód sądowy 
ustala stopień winy oskarżonych przy 
czym z zezn- j raz po raz przeb jają 
fakty, mówiące o następującym roz- 
kładze moralnym w podziemiu- Zda
rzały się wypadki kradz:eży, nawet 
na wlacnych kwaterach oraz pijańs
two i rabunki

Popołudniu składał zeznania Jan 
Piątkowski, któremu o.karżenie za
rzuca współudział w redagowana 
prasy winowsk‘ej i sprawowanie funk 
cji tłumacza na konferencji z Seibym-

Przew-j O co Selby pytał oskarżo
nego?

Osk: Chodziło o porównan!e sto
py życiowej wsi polsk:ej z roku 1939 
i obecnie- Anglik tw'erdził, że Rząd 
mato robi w tej dz edzinie Ja mu to 

’ jednak tłumaczyłem zn!szczen'ami wo 
lennymi. Z wypowedzi tego dzien
nikarza wywnioskowałem jednak, że 

’ winę za stan rzeczy przypisuje on 
kierownikom Państwa-

Przew.: Oskarżonego n!e zdz!wilo, 
że się wszyscy razem zebrał1, kores
pondent brytyjski AK i UPA — i to 
przy jednym stoliku?

Osk-: Odn oslem wrażenie, że to 
spotkanie mus alo być umówione u- 
przednio, skoro wszyscy przyszli .w 
odpowiednim czasie AngLk dokonał 

.przeglądu oddziału i zadawał człon
kom bandy pytan a- Chodziło mu m- 
isn. o to jaki jest stosunek polsk:ego 
społeczeństwa do band, jako też wy
raził -zdziwenie, że tak świetnie 
uzbrojone oddziały nie stawiają opo
ru Bezpieczeństwu-

Sąd wzywa do skladan!a zeznań 
osk Janusza Kaźmierczaka, 18 letn e- 
go studen a- ,Selby‘.ego poznałem — 
zezna;? Kaźmierczak — podczas za
bawy sylwestrowej w r- 1945. Po 
tej zabawie Derek Selby odwózł 
mni dorożką i na pożegnanie poca
łował mnie w twarz i w rękę- K:edy 
później zastanawiałem s'ę nad tym, 

• to uświadomiłem sob e, że musi być 
on homoseksualistą Jako znal mi wi 
dywal śmy się dość często do cztrw- 
ca i lipca. kiedy to zacząłem praco
wać u Seiby‘ego jako jego sekretarz 
i tłumacz- W miesiącu I pcu poje- 
chaFśmy razem na Mazury. Selby* 
emu chodziło o sWerdzerd-e charak
teru etniczego ludności b- Prus 
Wschodni Ji- Następnie pojechał śtny 
w rejon Wałbrzycha, zaś jeszcze 
przed tym w dniu głosowan a ludo

wego, byl śmy w okoFcach Kielc i 
Grójca- Byliśmy też razem na Święcie 
Morza w Gdyni“-

Kaźmierczak opowiada, że dzienni
karz brytyjski zaprosił go równeż 
jeszcze w lutym do Zakopanego Była 
to wycieczka na koszt Selby‘ego. W 
ob'e strony Selby i' jego towarzysz 
wczasów udali się samolotem-

Kaźmierczak wyjaśnia, że podar
ków od Selby‘ego nie otrzymywał,

Ostain’a demob.'lizac'a roczników wojennych
5 lutego rozpoczęła się w Polsce 

powszechna I ostatnia demobili
zacja roczników wojennych.

Został zwoln;onv żohrerz, 
który znalazł się w Wojsku Pol
skim od roku 1943. W najcięższe 
dni niedoli polskiej poszedł w 
bój na zew Ojczyzny, przemie
rzył wielki kawał świata i dotarł 
do stolicy brunatnego faszyzmu, 
jako syn umęczonego narodu i 
przedstawiciel zmartwychwstałej 
Polski.

Wojna się skończyła. Kraj wra
ca do normalnego życia na wszy
stkich odcinkach działalności na
rodowej.

Gospodarkę oparliśmy o trwa
ły fundament wielkiego planu od; 
budowy. Skończyliśmy ż dotych- 
czas^wością organów naszej wła
dzy. Stały — z woli narodu obra
ny — sejm, stały rząd i prezy
dent — świadczą o stałości ustro
jowej naszego państwa.

Wojsko przeszło przez te same 
procesy społeczne, przez które 
przesz.ły ośrodki naszej gospodar
ki i polityki i tak samo jak one 
stanęło dziś wobec konieczności 
unnrmowarra swych szeregów.

Dlatego miejsce starych żoł
nierzy muszą, jak w każdym nor
malnym państwie w okresie po
kojowym, zająć młode roczniki, 
powołane ^ normałnego poboru.
I oto w całej Połzce epuez- 

czają koszary wielotysięczne rze
sze zdemobilizowanych wojaków, 
zdrowych — naogół — i zdolnych 
do pracy mężczyzn w wieku lat 
35 - 40.

Wielka część tych ludzi stra
ciła rodziny, jest bez domu, sa
motna i trema dokąd się udać 
ód razu po przestąpieniu progu 
koszar.

Przed krajem naszym stoi ostry 
problem znalezienia dla nich pra
cy i mieszkań.

Towarzystwo Przyjaciół Żoł
nierza przyjdzie z doraźną po
mocą i udzieli zdemobilizowa
nym noclegu i posiłku na okres 
pierwszych kilku dni. Resztę mu
si dokonać samo społeczeństwo. 
Przemysł, urzędy i wszelkie inne 
zakłady pracy muszą i. nrnga w 
pełni wessać w siebie tę falę lu
dzi. 

leżeli ne liczyć pap!erosów oraz pu
lowera, herba.y i kawy.

Selby chcal porozmawiać z przy
wódcami band Pojechano właśnie do 
Wladzina. gdzie przenocowano, a póź 
niej Selby ze swym tłumaczem samo
chodem udał s’ę do Hntbeszowa, 
gdze złożył wizytę miejscowemu sta 
roście i w lokalu PSL. Oglądano też 
w terenie ws:e, popalone przez UPA. 
Na drodze Selby zatrzymywał sa-

Jest dekret Ministerstwa Obro
ny Narodowej o obowiązku za
trudnienia zdemobilizowanych 
żołnierzy Odrodzonrno Wolska 
Polskiego we wszystkich fabry- 
karh, urzędach I Instytucjach w 
ilości co najmniej 5% liczby za
trudnionych w danym zakła
dzie.

Konsekwentne wykonanie tego 
dekretu pr%fz wszystkie zakłady 
pracy Jest w stanie całkowicie I 
natychmiast zażegnać groźbę 
bezrobocia wśród zdemobilizo
wanych.

•Test sprawą naszego honoru i 
naszym świętym obowiązkiem 
narodowym dopilnowanie wyko- 
nan;a tego dekretu.

Sądzimy, że na straży tego o- 
bowiązku stanie w pierwszym

Jak przyjmować os erocone dzieci 
na wychowanie

W związku z licznymi zapytaniami 
i artukułami w prasie codz!erinej na 
temat rodzu, które usln:e zabegają 
o powierzenie ich op’ece dzieci osie
roconych — M n sterstwo Oświaty 
wyjaśn a co następuje:

1 Za:nteresowane osoby, zamieszka 
le na terenie całego kraju z wyjąt
kiem Warszawy j Łodzi, powinny zgla 
szać się do Inspektoratów Szkolnych 
(Referat Opeki nad Dz eck em) oso
by zamieszkałe na terenie m- st War
szawy — do Wydziału Opieki Spo
łecznej Zarządu M:asta, Referatu Ro
dzin Zastępczych, Bagatela 10; za
mieszkali na teren e m- Łodzi — do 
Zarządu m- Łodzi, Wydz:atu Opieki 
Społecznej Nie należy zwracać się 
bezpośrednio do domów dziecka-

2. Kwal f kacja rodzny następuje 
na podstawie -¡wywiadu społecznego- 
Ponadto wymagane są następujące do 
kumenty: dowód stałego zamieszka
na, św’adectwo zdrowia, moralności, 
pracy lub inne stwierdzające źródła 
utrzymań a.

3- M n‘sterstwo Oświaty przezna
czyło jeden dom dziecka, jako punkt 
rozdzielczy dla sierot, k óre umiesz
czane są w rodzinach zastępczych- 
Dz:eci grupowane tam, poddawane są 
oględzinom lekarsk m, bada !om krwi 

mochód informując się u przechod
niów o interesujących go zagadnę- 
niach lokalnych- Wieczorem zgłosił 
sę do Kurnatowsk ej „Azja"- Herszt 
bandy wyjaśnił swemu brytyjskiemu 
rozmówcy, że jest to AK, która ma 
za zadan’e przetrwać do wyborów, 
by — jak opowiada Kaźnrerczak — 
wywrzeć potężny nae sk na Rząd

Przewodniczący odkłada rozprawę 
do dn a 10 b- m.

rzędzie Komie.ia Centralna Zw. 
Zawodowych. Rady Zakładowe i 
cały zorganzowany ruch zawo
dowy w kraju.

Sprawą mieszkaniową dla zde
mobilizowanych winny zajęć się 
m;ejsenwe Nadzwyczajne Komi
sje Mieszkaniowe, przydzielając 
pewien procent swych mieszkań 
dla zdemobilizowanych żołnie
rzy.

Sprawa jest pilna. nag’a i mu
si być załatwiona w tempie do
raźnym.

Nie wolno dopuścić do tego, 
aby ci, którzy bronili narodu 
podczas wojny nie znaleźli obro
ny u narodu teraz, w okresie po
koju.

Jerzy Nawrot.

I obserwacji psychologicznej- Domy 
dziecka, które nie są w stan ę Iw’ A 
tak!ch znrgan>ować. przesyłaj. dzie
ci do Domu Rozdzielczego-

4- Dużą trudnością w pracy Je-t 
okoliczność, że przeważa!ąca w:ęk- 
szość rodzin prosi o dz ewczynki w 
wieku od 2 —4 lat, o stw!erdzonym 
s!eroctwe, n!e mające żadnej-ro
dziny- Dz:eci odpow adająccch tym 
wymogom jest niewiele- W latach 
1942 — 1945 przyrost ludność’ był nle- 
welki, śmiertelność n emowląt duża 
Stwierdzenie sieroctwa w stosunku 
do dzieci małych jest bardzo trudne. 
Wypadiki, ażeby dz’ecko ne m!ało 
ani rodz ców, ani rodzeństwa, ani dal* 
szych krewnych — są rzadkie-

5- Ministerstwo docenia szlachetną 
intencję osób pragnących wychowy
wać os erocone dziecko oraz rolę, ja
ką ono spełma w rodzin ę jako „od
nowa życa“- Niewątpliwe jest rów
nież, że najw ększą szansą życiową 
os!eroconego dziecka jest znalezienie 
serdeczn ’ op eki rodzic elskiej i wa
runków rozwoju- W m’arę więc real
nych możliwości, zgłoszenia zaintere. 
sowanych będą kolejno załatwiane 
przez organa podlegle M nisterstwu 
Oświaty.
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Codzienne audycje 
czeskie o Polsce

Rozmowa przedstawiciela SAP 
z redaktorem Hajkiem

Ponfędzy rado polskim i czecho
słowackim została dokonana wymiana 
korespondentów radiowych-

Jak wynika z wyjaśnień, udzielo
nych przedstawić elowi SAP przez re 
daktora Francszka Hajjca, któ
remu została powierzona funkcja 
korespondenta rad owego w Warsza
wie. zadan'em jego jest bieżące infor
mowanie słuchaczy radia czechosło
wackiego o wydarzeń ach polityczne
go, gospodarczego i kulturalnego ży
cia w Polsce-

W adomości te red Hajek nadaje z 
Warszawy do Pragi codzienni o go
dzince 24; są cne transmitowane przez 
rozgłośnie praskę codziennie o godz- 
19.

Red- Hajek wyraża się z entuzjaz
mem o swojej pracy Wciąż podkre
śla sę potrzeoę ożywtema i pogłę
bieni stosunków polsko czechosło
wackich — mówi w trakcie rozmowy 
z przedstaw cielem SAP- Ale, jak mo
żemy być przyjąć ’.’mi, braćmi gdy 
wlaśc we n:e znamy się? Dlatego 
przyjechałem do Warszawy- Za moim 
pośrednictwem rragnie poznać Polskę 
trzy mil ony czechosłowackich radio
słuchaczy-

— Jakie znaczenie przypisuje pan 
swojej pracy?

— Uważam Ja za bardzo ważną. 
W Czechosłowacji istni.'je duże zain
teresowanie sprawami polsk;mi- Nasz 
radiosłuchacz hędz:e otrzymywał co
dzie nne informacje (będę starał się, 
by były one wszechstronne) o prze
biegu spraw życ a w Polsce- Wobec 
tęgi', że polsk: korespondent radiowy 
w Pradze również będzie informował 
radiosłuchaczy polskich o sprawach 
czechoslowacVch, uważam, zv ta wy- 
m'ana now’nna przvczvn'ć s!ę w du
żej m’erze do zbliżenia się naszych 
narodów

— Jest pan optymistą, jeśli chodzi 
o stosunki polsko-czechosłowackie?

— Oczywiście — mówi z głębokim 
przekonaniem redaktor Hajek. — 
Jesteśmy sąiadafn1’, potrzebujemy 
się na,wzajem mamy Nemców na 
karku- Zresztą, gdybyśmy się kłóci
li — Kończy z uśniechem — zbytnio 
by to cieszyło- pana Schumachera-

Nowa partia książek 
radzieckich

Warszawa (SAP). Księgarnia głów
na Towarzystwa Przyjaźni Polskó- 
Radz eckiej otrzymała nową partię 
wydawn ctw radzieckich, zarówno po
wieści, jak i wydawnictw Akademii 
Nauk ZSRR, nowości literatury dzie
cięcej, poezje i nowele M ędzy inny- 
m znakomitą powieść, R Fiedorowa, 
I t. , Demidowy“, utwory wybrane 
Priszwina, Seraf nowicza, Zonina i in
nych.

Do nabycia w Księgarni Głównej 
Towarzystwa, Wrrszawa, ul. Stalina 
Nr 26 i w fil ach
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Detektyw Robert Robert śledził więc, ale nie cupnął 
—• nie było to tak łatwol

Tymczasem prasa rozwrzeszczała się już na dobre. 
Nieudolność policji! Pięć uprowadzeń w dwu dniach! 
Co to znaczy! Co robi detektyw Robert-Robert, które
mu oddano tę sprawę?

Robert-Robert nie miał czasu na studiowanie opinii 
prasy. Wieczorem jednak wziął do rąk nowe wydanie 
„Journal‘u“.

Przerzucał szybko gazetę, połykając gorycz i wstyd. 
I nagle...
Nagle wzrok jego padł na ogłoszenie — ogłoszenie 

na pół kolumny, wybi jające się potężnymi czcionkami...
Tłuste litery rzucały się wprost w oczy...
Raniły wzrok...
Zaćmiewały umysł....
Były czymś okropnym.»
Szydziły i kpiły... Śmiały się.» 
Oto treść tego ogłoszenia:

JUTRO DOWIECIE STĘ PRAWDY 
Jutro dowiecie się 

dlaczego zostali uprowadzeni panowie: 
poseł de Ronet, dyrektor Lafettal, kelner 

Ramon, przemysłowiec dr Gruenbaum i 
dyrektor de Vadatte.

A gdy się dowiecie korzystajcie!

Przeczytawszy to detektyw Robert-Robert upadł by 
na ziemię, ale było to o tyle niemożliwe, że na szczęście 
siedział na solidnym krześle...

ROZDZIAŁ XIX.
ł

Jakto?
Tyle położonych wysiłków, nareszcie posuwanie się 

po dobrej drodze i...
I ma się to wyjaśnić samo?
Nie rozwąże tej sprawy on, Robert-Robert?
Pozostanie to straszliwą kompromitacją jego do koń

ca życia? ,
Co to wszystko ma znaczyć?
Są ludzie, którzy w ostatnich dwu dniach zajmowali 

się porywan em, usypianiem i odstawianiem na miejsce 
pewnych osób. Tylko piątej ofiary nie odstawili solid
nie do domu, jak powinni, sądząc z czterech poprzed- 
nch wypadków. Ludzi tych śledzi on, Robert-Robert, 
błąka się, myli ślad... Ślad zresztą wprost niemożliwy 
do znalezienia w tej splątanej, ciemnej a tak bezczel
nej aferze... Wreszc e odnajduje nić, za którą musi 
dojść do kłębka... N cią tą jest Alfred Very, jego spra
wa z dyrektorem de Vadatte, jego pół miliona fran
ków... I wtedy, gdy Robert Robert jest na jego tropie, 
gdy jest kwestią godzin, no powiedzmy dni — znale
zienie łotra i rozwązanie całej tej zagadki — wtedy 
sami zbrodniarze, te bezczelne, rozwiązłe indywidua 
ogłaszają w gazecie:

„Jutro dowiecie się prawdy... Jutro dowiecie się, 
dlaczego...*'

Jutro!
.Więc co ma znaczyć ta cała sprawa!

Co znaczą te cztery nieszkodliwe porwania i to piąte 
niewyjaśnione, ale zapewne też nies^koliwe, jeżeli ma 
się wyiaśnić jutro — jeżeli mają wyjaśnić sprawę sami 
jej autorzy!

Drzwi otwarły s'ę nagle — aż wzdrygnął się.
Wpadł dyrektor Lafettal. Był zmieniony na twarzy 

do nie poznania.
— Czytaj pan! — huknął i rzucił na biurko detekty

wa pomięty w pasji numer „Par s Soir“.
Detektyw wiedział z góry, co dziennik zawiera.
— N.ech pan sobie to na odmianę przeczyta dyrek

torze — wskazał na „Journal“.
Dyrektor rzucił okiem na gazetę.
— To samo! — grzmotnął pięścią w stół. — Co to zna 

czy?... Wycierają sobie gębę moim nazwiskiem! Dla
czego... — aż zakrztusił się.

Pień ł się, chodząc po pokoju tam i z powrotem i sa
piąc ciężko.

Detektyw poskoczył tymczasem do telefonu, prze
czytawszy numer administracji pisma w nagłówku.

Połączył się i zapytał:
— „Journal“?... Proszę dział ogłoszeń.. Tutaj poli

cja... Kto dał ogłoszenie w dzisiejszym wydaniu wie
czornym, zaezynająco się od słów „jutro "...

O ogłoszeniu tym zapewne już dużo rozmawiano 
w administracji p sma, gdyż odpowiedź przyszła zaraz, 
jakby czekano na zapytanie:

— Zlecono je telefonicznie tuż przed zamknięciem 
numeru.

— Kto zapłacił za nie?
i ¿7 PrzJ'n'^ jeszcze przedwczoraj po po-
łudniu jakiś młody człowiek.

e. d- Ł



Nr 37 „GLOS NARODU“. 13 lutego 1947 roku. S

W trosce o matkę robotnicę i jej dziecko
W 1924 r. weszła w życie ustawa, 

na podstawie której każdy pracodaw 
ca, zatrudnający ponad 100 kobiet wi 
n en u.rzymyiwać żłóbek dla dzieci* 
Przeforsowanie tej ustawy w ówczes
nym Sejmie kosztowało Stronnictwa 
Postępowe niemało zabiegów, wbrew 
wyraźnej opozycji i zdecydowanie 
wrogie; postawie czynników wstecz» 
nych’ Właściciele fabryk iwiele tru
du zużyli zwalczając na terenie Izby 
Ustawodawczej ten bądź co bądź re 
wolucyjny projekt, mający przynieść 
kapi.aliśce zmniejszeni zysków, a 
robotnikom poważny postęp w dzie
dzinie opieki nad matką i dzeckiem- 
Gdy nie można było un cestwić usta
wy i mimo wszystko została uchwało 
na, postanowiono chwycić się innego 
środka i uczynić tę ustawę niepotrzeb 
ną

Ustawa którą zohydzono
Za kapitalistyczne pieniądze wystę

powali przeciwko ustawie na zebra- 
nach robotniczych „działacze“ z 
wstecznych zw!ązków zawodowych i 
ugrupowań politycznych prawico
wych, przedstawiając .żłobki" jako 
instytucje, mające propagować nie
rząd i rozwązlość obyczajów 
zanik moralności itd. Twierdzono i 
przekonywano że każda matka, po
wierzającą swe dzecko opiece „żłob
ka“, traci do niego automatycznie prą 
wą macerzyńske Smutną rolę wro
ga klasy robo.nczej odegrały w tej 
dziedznle tak zwane .żółte związki 
zawodowe“, pozostające pód wpły
wami Chrześcijańskiej Demokracji- Z 
tej strony przypuszczono atak naj- 
mn ej spodzewany, a groźny, bo ba
zujący na fańatyźnre i zacofaniu Tym 
związkom zawdz ęczali kapitaliści że- 
udało im się zaoszczędzić poważne 
sumy, które musiel by wydać na pod- 
mesienie stanu zdrowotności wśród 
dziec robotniczych, a dz eci robotni
ków dz'ęki temu pozbńw’one zostały 
należnej im opieki, uznanej przez Pań
Stwo-

Wypadek przy pracyRegio-alne Muzeum M ejskie 
zakupuje eksponaty do zbiorów

W związku z akcją kompletowania 
zbiorów muzealnych dyrekcja Muzeum 
M ejskiego .w Częstochowie prosi o 
zgłaszane następujących przedmiotów, 
które po odpowiedniej ocenie mogą 
być nabyte:

1. Stare obrazy, rzeźby, przedmioty 
sztuki stosowanej

2. Sprzęty i ubiory ludowe z okolic 
Częstochowy

3. Fotografie i obrazy tematem zwią 
zane z reg onem częstochowskim.

4. Okazy przyrody specjaln ą cieka- 
we, charakterystyczne dla często- 
chowsk:ego regionu.

Osoby zainteresowane proszone są o 
skomunikowanie się z dyrekcją Muze
um w godz. 10 30 — 12.30 w gmachu 
Muzeum (park Staszica) lub telefpnicz 
ne (nr 1967)

Kurs nowoczesnego kroju 
damskiego

Państwowe Gmnazjum Kraw:eck'ę 
W Częstochowie, przy ul. Dąbrowskie
go 22 otwiera w dn u 14 lutego 1947 r.

Kurs nowoczesnego kroju d niskiego 
dla osób dorosłych Zapisy i informa
cje w sekretariac:e szkoły. Ilość ucze
stniczek ograniczona.

Już wkrótce proces mordercy z ul. św. Barbary
W dn, 23 sierpnia dzielnica pod 

jasnogórska została zaalarmowa 
na wieścią o ohydnym mordzie, 
dokonanym w celach rabunko
wych, na Gsobie Karoliny Cępel, 
zamieszkałej przy ul. św. Barba
ry. Wszczęte natychmiast docho
dzenie ustaliło, że Karolina Ćę- 
pel została zamordowana dwo
ma uderzeniami siekiery w gło
wę. Jeden cios otrzymała nad 
kością potylicową, drugi po stro 
nie lewej nad łukiem brwiowym. 
Obie rany sięgające w głąb, spo
wodowały pęknięcie pokrywy i 
podstawy czaszki oraz stłuczenie 
mózgu. Nastąpi! wylew krwi do 
komór mózgowych i natychmia
stowa śmierć, ofiary mordu.

Po 3 latach w Częstochowie
Przezwyc!ężając opór kapitalistów, 

zdołano utworzyć ,żłobki“ w kilku 
większych miastach polskich. W 1927 
r w celu spopularyzowania tej idei 
przybyła do Częstochowy ob. Halina 
Krahelska, jedyna kob'eta pełniąca 
oboiw ązki Inspektora Pracy, później
sza autorka kilku cennych dziel z ży 
cia robotników (Pamiętn ki Inspektu 
ra Pracy i inne). Urządzono szereg 
odczytów i akcji propagandowych, 
między innymi także w fabryce „War 
ta“, domenie wpływów Chrz. Dem. 
Wynik był niespodzianką niebardzo 
przyjemną ta H- Krahelsk'ej i miej
scowego Insp Pracy ob- Rad.owsk e 
go- Robotnce oma' nie utopiły w 
rzece Warcie prelegentki za je; śnfa- 
te, a zdaniem ńeśwadomych robot
nic „bezbożne“ wystąpień a- Akcją 
została na długi okres czasu zahamo
wana, dzieci robotn'cze dzięki ciem- 
noce swych rodziców pozbawone 
należytych im warunków rozwojo
wych i zdrowotnych.

Żywioły kap talistyczno ■ wsteczne 
triumfowały, w k'eszetfach kapitals- 
tów pozostały pien ądze, które pań
stwo poleciło przeznaczyć na mleko 
i opiekę lekarską-

Dopiero po 10 latach
20 dług ch lat trwał triumf ciemno

ty w naszym m eście, dop ero w roku 
1937 .wznowiono wysiłki w tym kie
runku Inspektor Pracy ob- inż- Rad- 
tOwski niezrażony , klęską“ sprzed 10 
lat, gdy tylko zaistnala możliwość, 
przystąpił do realizacji • .nierealne;“ 
ustawy; Powstały stacje opeki nad 
matką i dzieckiem przy klku fabry
kach częstochowsk'ch- Zm'en lo się 
w'ele w mentalności robotn'kôw. Do 
przemysłu dopłynęli ludzie młodsi 
więcej pos ępowi, orientacja załóg ro 
botn'czych doznała wyraźnego przesu 
nięc a na lewo- W związku z tym 
Stacja Op'eki, znajdująca s'ę przy ul. 
Piłsudskiego cieszyła się zrozumia- 
tym powodzen'em, tym więcej, że 
dz eci otaczano troski wą, bezpłatną 
opieką, wydawano mleko i wyprawki

Koncert na odbudowę spalonej 
szkoły na Ostatnim Groszu
W niedz'e!ę, dnia 16 b. m. o godz. 

12-ej w wielkiej sali Teatru Me.sk e- 
go odbędzie się staraniem Komitetu 
Obywatelskiego (Zw. Zawód. Prr.oow. 
Samorządowych i Użyteczności Publ. 
oraz Wydz. Oświaty i Kult. Zarządu 
Miejskiego) '"O-n-cert popularny z udzia 
lem chóru Rolanda“ oraz znanej śpię 
waczk' p. Danuty Slotw ńskiej. Przy 
fortepan-e M eczysław Pbchecki Kem 
feransjer — M eczysław Mieczyński.

Bilety po cenach popularnych do 
nabycia w Wydziale Oświaty i Kultu
ry (Dąbrowskiego 7) oraz w niedzielę 
w kas'« teatru od godz 10-ej.

Dochód z koncertu przeznacza się 
na rzecz odbudowy spalonej publ. 
Szkoły powszechnej przy ul. Naruto-

MtodæieÆ Liceum Pedagogicznego
patąpla ai brednią poznańską

Mlodzież szkolna Liceum Pedago
gicznego w Częstochow ę na wspól
nym zebraniu w dniu 11.2.1947 r. u- 
chwal ła na~tępującą rezolucję w spra 
wie zabójstwa w Poznaniu.

1. Fotęp‘amy czyn, dokonany na O- 
iob'e s. p, Jana Stachowiaka.

Ohydni zbrodniarze po dokona
niu czynu przywłaszczyli sobie 
kwotę 52.000 zł, garderobę, bieliz
nę i złotą obrączkę, stanowiące 
własność zabitej.

Już w pierwszych momentach 
śledztwa ustalono że zabóstwa 
dokonał siostrzeniec Karoli
ny Cępel Zbigniew Modzelew
ski, który w ostatnich dniach 
przed morderstwem przebywał w 
mieszkaniu swej ciotki, później 
zaś zniknął bez śladu. Poszuki
wania Modzelewskiego zrazu nie 
dały żadnego wyniku, przypadek 
jednak pomógł milicji i okrutny 
zbrodniarz sam wpadł w ręce 
sprawiedliwości, został bowiem 
przytrzymany dn. 8 grudnia 1946 

dziecęce uczoąo młode matki higie
ny- Rosło zaufanie wzajemne, pow
stawały nowe ośrodki- Można zary
zykować twerdzenie, że nie było 
dziecka robotniczego, k.óre nie korzy 
stałoby z opieki Stacji Robotnicy za 
częli domagać s'ę tworzenia coraz to 
nowych ośrodków- S ara ustawa oka" 
zala s ę dobrodziejstwem-

Świetnie zapowiadającemu się roz
wojowi Stacji Opiekuńczych wyrosła 
na drodze nowa przeszkoda, która 
przekreśliła do.ychczasowy dorobek. 
Kraj nasz ogarnął plom eń .wojny- Sta 
cja co prawda n:ewielka, istniaja 
przez cały okres 1939 — 45 r-, udzie
lając pomocy potrzebującym.

W Polsce Ludowej troska 
o dzieci jest piet wszą z wielu
W początkowym okresie naszej nie 

podległości, zrobiono już wele w dzie 
diz nie op eki nad matką i dzieckiem, 
ale wysiłki poszczególnych zespołów 
ludzkich byty nieskoordynowane 1 ne 
jednoTte- Poszczególne gałęzie prze
mysłu w różny sposób rozw ązywaly 
ten problem, organizując żłóbki, przed 
szkolą i domv dz ecka. W Częstocho
wie już w 1945 r- uczyn onp pierwsze 
kroki, celem reaktywowani tych po
żytecznych placówek- Pionierem w 
te; dz edz n!e była tn ejscowa Fabry 
ka Zapałek, k óra wydatkowała na 
utrzymanie jednego dziecka około 70 
złotych dzennie.

A jak ta sprawa wygląda obecn'e?
Wtaśn e Inspektor Pracy ób- inż Ra- 

dłowski zaprosił dz enn karzy na kon 
ierencję informacyjną, połączoną z wy 
cieczką w teren- Jedziemy do Państw- 
Fabr Przemysłu Baweln anego daw
nej ,C,zęstochow'anka“. W pięknym 
pałacyku, dawnej rezydencji jednego 
z dyrektorów (trzech członków rodzi 
ny) urządzono nowoczesny „żłobek“ 
obliczony na 48 dz'eci- Wyjaśn eń 
udziela, kierowniczka ośrodka, dr me 
dycyny ob- W churzanka. W tej chw li 
z uwag’ na silne mrozy korzysta ze 
żłóbka 15 dz eci, norm In e jest ich 

więcej. Ma.ki chętnie je tu pozostą-

wicza 185 na Ostatnim Groszu w Czę
stochowie.

----- o-----

Komunikat OMTUR
Organizacja Młodzieży TUR — Ko

mitet Miej ki podaje do wiadomości 
członkom, że ze b r a n ' e cdbę- 
dz:e s'ę w środę, dnia 12.11 47 r. o go
dzinę 18 w lokalu Kopernika 6.

Dyżury aptek
W tygodniu od dn 10 do 16 lutego 

dyżurują następujące apteki:
Z. Szostakiewcza — Plac Daszyń

skiego 6, A. Włosińskiego — ul, 7 Ra
nienie nr 27. J. Rupprechta — ul. Na
rutowicza nr 170 tylko od godz. 8—19

2. My, jako przyszli nauczyciele i 
wychowawcy młodzieży, przyrzekamy 
wychowywać przysz e pokolenia na do
brych i świadomych swych obowiąz
ków względem Ojczyzny Polaków, aby 
podobne wypadki nic miały więcej 
miejsca.

r. przy dokonywaniu włamania 
do spółdzielni „Wyzwolenie“ w 
Warszawie. Dopiero jednak dn. 
7 stycznia b. r. ustalono, że wła
mywacz, aresztowany w Warsza 
wie, jest tą samą osobą, co spraw 
ca mordu na ul. św. Barbary w 
Częstochowie.

Zbrodniarz -r>ołn| przewieziony 
do naszego miasta ; już wkrótce, 
bo dn. 3 marca odnnw'ndnć bę
dzie przed Sądem Doraźnym za 
dokonanie zabójstwa i rozboju.

Drugi sprawca mordu, kolego 
Modz^owsl-mmp współd„'fii'niąo;\ 
w zabójstwie Karoliny Cepel, Ed 
ward Durko na razie jest jeszcze 
nie ujęty. 

iwiają na czas swej pracy zawodowej- 
Dz'eci są zdrowe i czyste, nawet sła
bej budowy nab'erają sił i poprawiają 
s ę Są i kłopoty, a mianowice fa
bryka nie wypłaca dostatecznie wy
spach sum na wyżywiene dzieci- Ist 
nejące zarządzenia i okólniki nie zaw 
sze docierają ną czas i być może 
dlątego wydatek na jedno dziecko ne 
przekracza 30 zł. Obecnie fabryka 
dostarcza 8 litrów mleka i 19 bulek 
dz ennie- Dobrze, że istnieją pewne 
dodatkowe przydz aly mąki konserw 
i słodyczy z Woj Wydz- Op eki Spo
łecznej. W każdym razie dziecaki 
wyglądają zdrowo, są syte i zado
wolone, a dwuletni Man uś Kantor 
oświadcza wręcz, że tutaj jest lep.ej, 
niż w domu
Stacje opieki wznawiają swoją 

działalność międzyfabryczną
Zw edzamy następnie Stację Opieki 

nad Matką i Dzieckiem przy ul cy Pił- 
sudsk ego- Kerownictwo tej Stacji 
wiele ma kłopotu i zmartwień że nie 
.wszystk e np fabryki płacą przypa
dające na nie świadczenia, żywność 
z Urzędu Wojewódzkiego n:e doc era 
w termine itp. Ale są i dodatnie 
strony, wzrasta zaufan e robotn c, wy 
dawane są wyprawki, całkiem sol d- 
ne, dziecaki otrzymują dodatkowe 
przydziały żywnościowe, a przede 
wszystk m dobrą i troskliwą op ekę i 
cenne wskazania higieniczne- Mmo 
braków dotychczas ¡siniejących, .wy- 
ppw edz' personel, są pełne optymiz
mu. Ostatnio wydane zarządzenie 
Departąmen u Ekononrcznego Mi
nisterstwa Przemysłu wyraźnie 
określa wysokość św’sdczcń ja
kie ma ponosić każda fabryka- Na 
każde dzecko, korzystające z op'ek' 
żłóbka przeznaczono 60 zł dziennie 
Zwiedzamy trzeci ośrodek w Gnaszy 
n e- I tu panuje czystość, i tu jak wszę 
dzie robotnice odnoszą s‘ę z zaufa
niem do swej, Stacji“, powierzając jej 
swe maleństwa bez Zastrzeżeń. Osta 
teczn-ie ; rzekonaliśmy się jak wiele do 
brego może zrob'ć jedna „nierealna“ 
tak nam ętnie swego czasu zwalczana, 
ustawa- Szkoda, naprawdę szkoda że 
robotn'cze dzieci ne mogły z niej 
korzystać przez tamtych dwadzieścia 
lat-

Kazimierz Jurek

(j) Tukaj Józef, lat 33, ząm eszkaly 
we wsi Cisie, gm. Węglowice w czasie 
załadowywan a drzewa na stacji ko
lejowej Herby, został przygnieć ony 
klocem drzewa, który osunął się z wa 
gonu. Tukaj doznał ż amania podsta
wy czaszki; złamania kość' twarzowej 
i po-ażenia paralitycznego. Przewiezio
ny do Szpitala Ch rurg cznego w Czę
stochowie nieszczęśliwy zmarl po 2
godzinach.

———O-----

Tłusty czwartek b. wychowanek 
SS. Zmartwychwstanią 

Pańskiego
Byłe Wychowanki SS. Zmartwych

wstania Pańskiego urządzają „Tłusty 
Czwartek“ w salonach hotelu „Polon a“ 
dn'ą 13 lutego b r. o godz. 21-ej. Wej
ście zą zaproszeń am-i. Wstęp: kupno 
ceg'e'kL Dochód przeznaczony na „Ca 
rrtas". przy parafii św. Jakuba.

huśtane Komt Demokratyzacji „Sic" 
na powiat częstochowski

W ślad zą ogólnokrajowym zjazdem 
„Demokratyzacji Wici“ w Wąrązawip. 
odbytym w dniach 4/5 stycznia br, zo 
stał powołany do życia w Częstocho
wie Powiatowy jKom tet Demokraty
zacji „Wici“.

W skład kom'tetu wchodzą wybitni 
działacze młodz eżowi z pow atu i 
miasta Częstochowy, którzy przez czas 
swojej działalności n'e ulegli wp’ywom 
zachowawczej partii poltycznej PSL 
Przewodniczącym został obrany były 
prezes Pow. Zarządu „Wici“, Nowak 
Stąnis'aw z Częstochowy, wychowanek 
śp. ¡nż. Solarza. partyzant BataFonów 
Chłopskich w woj. rzeszowskim i lubei 
sk'm.

Ządaą'ęm komitetu jęst:
1) zorgan zowaą-e młodz:eźy chłop 

kiej w ZMW. RP„ „Wici“;
2) ożywienie działalności istmeją 

cych Kół Wiciowych w powecie, usa- 
modz elnietye i oderwan:e od wpływów 
sotychłopskiej j szkodliwej partii PS

Krorika kiecka
Zdrajca — konfdent „gestapo“ 

przed sądem
Dn.'a 14 lutego 1947 r. rozpocznie się 

przed Sądem Okręgowym w K elcaeb 
rozprawa przeciw Chmielowi Stanisła
wowi synowi Ludwika i Franciszki ut. 
1929 konfidentowi gestapo w Kielcach. 
Proces budzi na terenie Kielc zrozu
miale zaciekawienie. Oskarżony będąc 
w służbie „gestapo“ podczas okupacji 
byl postrachem na teren e m'asta. Strze 
lal do członków „Oddz’alów podziem
nych“ wskazał Edmunda Dziedzica, od 
dał w ręce gestapo Stefana Misztala.za 
to, że tenże nos i odznakę sportową z 
Orłem Polskim. Ofiarą jego był też 
Niedziela Józef, później rozstrzelany 
przez okupanta. Wskazał Tadeusza 
K elę, Józefa i Stanisława Knafla oraz 
Adama Bibrowcza, kióry zos'~’ rów
nież przez gestapo rozstrzelany. Szczc 
gólowy przeb'eg procesu podamy w Ha 
stępnych numerach naszego pisma.
P.K. S. planuje na okres letni

5 II 1947 r w P. K. S. Oddział Klei 
ce odby a się konferencja, na którą 
przybyli K erownicy Stacyj P. K. S. 
w Częstochowie, Radom«, Ostrowcu, 
deleg-ci zainteresowanych Urzędów i 
In-stytucyj Państwowych oraz przed- 
staw ci-ele Społeczeństwa. N eobecni 
nadesłali swe uwagi na p!śm'e. Konfe
rencja m ała za zadanie, umożl wienie 
zapoznania s'ę P. K. S u z życzen ami 
zainteresowanych oraz uzgodn enie u.- 
ruchomienia nowych linii autobuso
wych, jak i letn'ego rozk'adu jazdy z 
żądaniam pub^cziości. Trudności są 
olbrzyme, PKS pos!ada stary tabor 
samochodowy, a brak n ejednol;rotn'e 
części samochodowych uniemożliwia 
szybką naprawę, Z«9tał już zapowie»- 
dziany przydział nowego taboru, lecz 
niestety w tak malei ilości, że n‘e zm;e 
ni to zbytn o obecnego stanu. P. K. S. 
przy planowaniu nowych linii oraz let 
n'ego rozkładu jazdy, stara się w mia
rę swych możliwości uwzględn ć tak żą 
dania poszczegó'nych m asteczek i wsi 
jak i dostosować swe kursy do wyma
gań instytucyj np. Poczty i Kolei.

Stacja PKS K'elce — zostały za
projektowane: 3 lin’e autobusowe dłu 
gie, oraz 3 Lnie autobusowe podmiej
ska.

Stacja PKS Radom — »ostały za
projektowane 3 linie autobusowe dłu
gie.

Stacja P. K S Ostrowiec — Zapro
jektowana 1 linia długa.

W projekc e rozkładu jazdy -na okres 
letni zostały wz'ęte pod uwagę do- 
św‘adczen'a oraz żąd-mia z roku ub e- 
głego, zostan'e uruchomioną stała li
nia autobusowa łącząca K'elce ze Sło 
wkiem Pozwol’ to nieszkańcom Kielc
w okres'e le*nim, a zw’aszcza tym, któ 
rych n'e stać na spędzenie kosztowne 
go urlopu ni letnisku. — spędzić sło
neczne dni poza miastem. (PE)

Referenci rolni radzą
Z końcem stycznia odbyło się w 

Kielcach zebran e referentów rolnych 
i agentów P. C. H. Po ' wygłoszonych 
sprawozdaniach przez poszczególnych 
referentów omów'ono bolączki roku 
ubiegłego, a następnie wytyczne na rok 
1947. W b eżącym roka należy bacz
niejszą uwagę zwrócić na jednol tośó 
towaru by, odpowiadał wymaganiom 
g'eldy zbożowo towarowej, przygoto
wać zawczasu odpow'edn e magazy
ny, o-az należy już wszcząć przygoto
wania do akcji skupu grzybów i jagód 
leśnych.

L-u Parfa ta me brała i nie b'erze u- 
dziaiu w budown etwie wsi i kraju, na 
tomiast usiłuje — przez sianie zamętu 
i wiązań e s ę z faszystów k m pudzie 
rniem — prowadzić wieś ku nędzy a 
kraj do zguby. Partia ta starała się 
młodzież chłopską utrzymać w opo
zycji do dzisiejszego ustroju, spy
chając ją przez to poza obręb życia 
społecznego — w otchłań bezładu i 
martwoty. Przeczy to wiciowej za- 
sadz'e apartyjności, przedwojennej bo 
jowości i obraca s'ę przeciw najżywot 
niejszym nteresom całej wsi i kraju.

3) przywrócenie Wcom zgodme z 
tradycją oblicza radykalizmu społecz
nego i w sojuszu z nilodz eżą robotni
czą przeds'ębran’e usilnej pracy jedy 
nae dla Polski Ludowej.

Wszystk'ch interesantów, sympatyk 
ków jak i równ eż rejestrujących no
we Koła Wic:owe przyjmuje i załatwia 
sekretariat od godz. 9-tej do 15 tej 
codziennie, nreszczący się tymczaso
wo w Częstochowie III Aleja 55 m 4»
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S n o y <
Z walnego zebrań îa SKS Skra

Dorocznemu Walnemu Zebraniu Ro 
botniczego Klubu Sportowego „Skra“ 
przewodniczył ob- Gątkiewcz; sekre 
tarzem byl ob Gontarski, asesorami: 
ob. ob- Dcrl.chówna i Grzybowski.

Zebranie zagajone zostało przez wi 
ceprezydenta m asta ob- Federaka, po 
czym obecni uczcili jednominutowa 
ciszą pam ęć zmarłych członków

W imieniu ustępującego zarządu 
złożył obszerne sprawozdanie ob- Fe- 
derak, który określił ub egly rok jako 
nader korzystny dla Skry, pomimo 
tarć wewnętrznych, jakie zostały zli
kwidowane iw b- energ czny sposób. 
Drużyna piłkarska zdobyła mistrzos
two Okręgu Częstochowskiego dzięki 
czemu weźm e udział w e'im nacyj- 
nych, rozgrywkach o we;śc'e do ek
straklasy; zespól ten sa stołowego 
został mistrzem Częstochowy i z kolei 
weźmie udział w drużynowych mi
strzostwach Polski w Katowicach- 
Lekkoatletki uzyskały szereg dob
rych wyrfków i pierwszych miejsc, bę 
dąc zresztą p’erwszym ilekkoa.eleta- 
mi Częstochowy po -wojnie.

Następnie złożyli sprawozdania: kle 
rown k sekcji p łki nożnej ob- Hel- 
man, png-pongowej ob- Madei, bo 
kserskej ob Sucheck’, siatkówki i 
lekkoatletycznej ob. Madei, oraz 
skarbu k ob- Ceglarek, po czym wice 
sny za ofiarną pracę i zasługi dla K'u 
bu ob ob-: Derlichównej, Kołodz ej- 
czykowi i Madejowi.

W imtatru komisji rewizyjnej zło
żył sprawozdan e ob- Jurek, stawia

jąc wniosek udzielenia absolutorium 
ustępującemu zarządowi; wniosek ten 
zebrani przyjęli przez aklamację.

Udział w zebraniu wz ąl także Sta 
rosta Powiatowy ob-J- Każmierczak, 
który wygłosił referat o sporcie ro
botniczym, jego tradycjach, potrze
bach doby obecnej i perspektywach 
rozwojowych apelując do zebra
nych, aby pracowali dalej w im ę 
tej tradycji, nie żałując sil dla za.pew 
niania sportow. robotniczemu wyso
kiego rozwoju.

Do nowego zarządu weszli na mocy 
wyborów i kolejno według osiągn ę- 
tych głosów: ob- ob-: Gątkiewicz, Su
checki, Federak. Helman, Czechowski, 
Migdałski, Janowski, Gontarskh Omaz 
da, zastępcy: Grzybowski, Łuczywo, 
Kurplos, k erownik sekcji piłkarskiej 
Gątkiewicz, ping - pongowej: Madej, 
piłki ręcznej: Worończuk, lekkotle- 
tycznej: Migalski. bokserskiej: Su
checki.

Po dyskusjach na wolne tematy 
przewodniczący zamknął doroczne 
walne zebranie RKS Skra-

MISTRZOSTWA
OKRĘGU KIELECKIEGO 
W TENISIE STOŁOWYM

Rozgrywki o mistrzostwo drużyno
we w klasie „A“ Okręgu Kieleckiego 
w grup e kieleck sj dobcgly końca. 
Pozostałe spotkania nie wp yną na 
zm anę czołowych miejsc tabeli.

Ostatnio padly wyn-ki: Tęcza — 
Zryw 8:1, Czwartacy — Zryw 9:0, 
Czwartacy — Tęcza 6:3, Ludwików —

Zryw 8:1, Czwartacy — Lechia 8:1, 
Tęcza — Lechia 6:3, Tęcza — Ludwi
ków 6:3, Lech'a — Zryw 6:3, Czwar
tacy — Ludwików 9:0.

Tabela ukształtowała się nastę
pująco:
Klub
1. Czwartacy Kielce
2. Tęcza Kielce
3. Ludwików Kielce
4. Lechia Kielce
5. Zryw Kielce

gier pkt.
8 8
7 5
6 2
6 1
7 1

st. s. 
62:13 
43:20 
21:33
13:41 
14:49

Spotkania finałowe między mistrzem 
oraz wicemistrzem grupy kieleck:ej, a 
KS Naprzód Jędrzejów rozegrane w 
Kielcach dały następujące wyniki. 
Naprzód — Tęcza 5:4. Czwartacy — 
Naprzód 6:3. Rewanżowe spotkania 
odbędą się w Jędrzejow e.

2 zysiA kuiiwctfitaciQ

TEATR WIELKI
„PLEĆ Y"

Aktualna komedia satyryczna w J-ch 
aktach, Jerzego Jurándola. 

Ostatnia dwa przcdstaw;enia
Dziś w środę. 12 bm. oraz jutro w 

czwartek, 13 bm. o godz. 19 15 komedia 
w 3 aktach Jerzego Jurandota pt. „Ple
cy" Udział liiorą: Rzretterówna, Brand- 
tówna. \Vien:<irl:ówuat Junosza Zwoliń 
ski, Oryński ; Rosiak. Kier. art. Jerze
go Junoszy. Muzyka P. Astagiowrza- 
Przemiła ta satyra zejdzie z reperti-aru 
po tych dwóch nieodwołalnie ostatnich 
przedstawień iiach.

„PRZYJACIEL NADEJDZIE 
WIECZOREM"

W piątek, 14 hm odbędzie s!ę w Tea
trze Wielkim premier*  głośnej sztuki 
francuskiej spó'k autorskiej Compnnez’* 
i Noc‘go pod wyżuj podanym tytułem- 
Sztuka la osnuta ma tic walki francus
kiego Kuchu Oporu r. niemieckim kontr
wywiadem je„t rewelacją franeuśktaj 1'. 
teratury drama tycznej powojennej doby, 
realizowana nawet przez f'lm francuski 

kia ekranie. Kapitalna w wyrazie i kon- 
strukliii. obfituje ona w sceny pe.'ne 
poezji i nastroju a jednocześnie nie
zwykle emocjonująco ze względu na wy
jątkowo oryginalnie pomyślany teren 
fikcji, którym jest sanatorium dla elto 
rycli umysłowo of;ar działań wojennych. 
Kiezwyklo interesująca ta sztuko znajdu
je się na waa-si.it-acie wszystkich poważ
niejszych teatrów w kraju, a nr.sz Teatr 
Wielki jest drugim z kolo . który ją wy
stawia. Inscenzizcja i reżyseria spoczy
wa w rękach odtwórcy głównej postaci 
męskiej — Artura Kwatkowskfego. D<>- 
l-orową obsadę utworzą pozatym: Ktali- 
tiowska. Krzvżanowska Pachońska. Plu
cińska. Smólska Turska, r.łjanowskt, 
Łodyński, Łowcki. Mieczyński Pab-esz, 
Płoński. Rusek. Si-imowski. S'an>’<aw- 
ski. Szym.kowskl I Wojciechowski Opra
wę scentazna zaprojektował dekorator 
naszych Teatrów Wlady»'aw Wagner.

TEATH i- i.ny
„DAR PORANKA" 

Dziś premiera.
Komedia w 3 aktach włoskiego autora 

(riova.nno Forzn.no w przektarlzta Zofii 
Jach:mec.kiej pt. „Dar poranka" ukaże 
się w Teatrze Knmern’nvm dz'ś w śro
dę 12 bm o godz 19 15 Udziel biora: 
Danuta Koroiewc.z. która odtworzy wio. 
śn ana nostaó T.ucrny—optekarki, Wac
ław Scibor oraz Zf.rembtaa. Doński i 
Mielczarek Omrewó sceniczr-n Wł Wa- 
gn"ra Reżyseria Wa«’nwa SoTóra

Jutro w o-wartek. 13 bm o godz ’9 15 
„Dar Poranka"—powtórzenie premiery.
Proffpm rojołc^ni rcfeHeh

PROGRAta n< .NOPOLStil
trato

6 00 Sygnał czasu 6 05 Dziennik po
ranny. 6 2(1 Gimnastyka, por 6 30 ? u- 
zyka poranna, ti 57 Sygnał czasu. 7.05 
Muzyka 7 15 Wind poranne oraz prze
gląd prasy stołecznej 7 35 Program na 
dzfeń bież 7 40 Koncert Orkiestry Roz- 
glośn! PR w Poznaniu 8 "0 Informaeie 
ogólnopolskie 8 40 Skrzynka P. O K 
8 50 —11 57 Przerwa. 13 00 Sygnał cza
su. 12 05 Alid dla świetl e roli 12 15 Pol 
ska pieśń artystyczna". 12 35 Rezerwa. 
13 00 Muzyka obiadowa. 13 40 ..Alfabet 
muzyczny. 14 00 — Przerwa. 15.04 Po- 
gasi przrodnicza dla dzieci dr -na Ża- 
hińsk ego 15 ta Wędrówką z mikrofon 
15 ?0 Reportaż 15 30 Portrety dztalaczy. 
15.40 Utwory klarnetowe. 16.00 Dziennik 

popołudniowy. 16.30 Utwory Aleksandr« 
Scarlatti'.. 16 55 Skrzynka techniczna. 17 00 
..Wierszo Aleksandra Baumgardtena". 
1710 „Melodie operetkowe“. 17.45 ,.N*  
Ziemiach Odzyskanych". 17 55 Z żyei» 
kulturalnego. 19 00 Respighi — Sonata 
skrzypcowa 18.30 Nauka przy gośniku 
Prof. S Arnold—Parlamentaryzm. 19 00 
Aud. dla wsi. 19 15 Muzyka. 19 30 Aud. 
Chopinowska w wyk. Zofii Rabeewiczo- 
wej. 19 57 Sygnał cziasu. 20 00 Dziennik 
wSe<i:orny 20 25 „Nowości muzyczne". 
2100 . Nowe ks ążki". 2115 „U naszyeH 
przyjaciół"-'aiud. słowno- muz. 2145 Ra
diowy Uniw. I-udowy. 22 00 Kwadrami 
prozy: „Popioły“ St. Żeromskiego 22 15 
Program ns jutro 22.25 Aud. rozryw
kową 2300 „Rozmowa z Połą Gouawi« 
czyńską". 2310 Ost. wiad. dziennika. 
2.3 30 Muzyka taneczna. 23 55 Streszo*  
ost. wiad. dziennika wiec«. 24 01 Hymn.

Czwartek
6 00 Sygnał ęznsti u (15 Dziennîk po. 

remy 6 20 Gimnastyka por 6 30 Mu
zyka poranna 6 57 Sygnał czasu 7 05 
Muzyka 7 15 Wiad por oraz przegląd 
prasy stołecznej. 7 35 Program na dzień 
bież 7 4(1 Kunc poranny. 8 30 lufottn. 
ogólnopolskie 8 4tl Skrzynka PCK.
8 50 — 11 57 Przerwa. 12 00 Sygnał cza. 
su. 12 05 Aud. dli, św etl c rob. 12 35 
Utwory skrzypcowe. 1250 Pogadanka 
szkolna 13.00 Koncert dln szkól trans« 
misja z sali „Roma". 14 00—15 00 Przer
wa. 15 00 Koncert Ork. Dętej 15 25 „5 
minut poezji". 15 30 Polska Rodzina Ra
diowa. 15 35 ..Ze świata radia". 15.40 
P*  eśnf Fernardo Obr.-rdorsa w wyk. Ju« 
no Cordez 10 00 Dziennik popolndnio« 
wy. 10 30 Pieśni w wyk. Chóru Central,- 
10 45 Komentarz gospodarczy. 10 55 Au<L 
<11.1 mtadetaży. 17 10 ..Mozntan o zmierz« 
chtt" 17.45 ..Na Z'cm'mch Odzyskanych“, 
17 55 Z k.vcia kulturalnego. 18 00 * Mu
zyka na dwą fortepiany. 18 30 Nauka 
przy głośniku — Z M•mow»ka--..Nowe 
Ateny". A. Now?ezyńsk!<A'o—rstaobriwiła 
ko 19 00 Alid, dla wsi 1O’:i Murrkak 
1O CS Piiwenlri w wyk i,'dii Wysockie!, 
10 57 Syn-nnt cza «u 20 90 D-tao-ik wi-ez, 
?o25 Dnbuazy: Kvza-ta: on 4C w wyk. 
Kwartału Kraków«’.--„ęo. on Ttalt.-idy
mazowt-cl-to". 2195 . pieśń1“
Stan’«’-w Ntcwin-tafosM 21 45 Pokrzy
wy nn-l Ita.-la“. ?•> 00 Kwadr«,ns prozy« 
..Popioły" St. Żoromcktago. -2215 Pro
gram na tatro ‘’’•'’.I Koncert Ork Ta« 
n««-„cî P R 2310 Ost. w «it dziennika. 
23 30 Mnetrka poważna 23 55 Slre«rnt, 
o«f. wtad dytannlka wlecz. 2101 Rrm,,

W

JOZEF RUOZKI
MISTRZ MURARSKI

Kawaler Krzyża Walecznych, Uczestnik Walk o Niepodległość, 
pracownik Społecznego Przedsiębiorstwa Budowlanego w Częstochowie 

przeżywszy lat 45 
współpracownika i ser-

I

Zmarł nagie 10 lutego 1947 roku,
W Zmarłym tracimy nieodżałowanego 

decznego kolegę.
Cześć Jego pamięci!

Kierownictwo i pracownicy S. P, B. w Częstochowie.
Wyprowadzenie zwłok z domu żałoby ułiea Kiecłrzyńska Nr. 17, 

na cmentarz na Kulach nastąpi dnia 12 lutego 1947 r. o godz. 15-ej. 
PAP 931

URZĘDOWEOE WIESZCZENIA

Zarząd Miejski w Częstochowie 
Wydział Apiovdzacji 1 Handlu

L. dz. Apr. 153/47
OGŁOSZENIE

Wydział Aprowizacji 1 Handlu Zarządu Mfejskingo w Często
chowie, podoje do wialomoś«.. że z dniem 14.11. br. rozpoczynają 
biura sprzedaży kart żywnościowych wydawnictwo kart wymien
nych i zaopatrzenia na miesiąc marzec 1947 r. dla ludnośai miasta 
Częstochowy.

Wydawnictwo kart odbywać się będzie w kolejności alfabetycz
nej nnzw ulic, a miano wicie i

1) Karty wymienne:
w dniu 14.11, b. r.

15 „
., 17 K „
„ 18

. „ 19
„ 20 „ 
„ 21. 22, 23

ł) Karty zaopatrzenia:

A. R. C. D. 
E. F. G. H.
I, J. K, Ł. 

Ł,- M, N. O. 
P, R. S. T.
U. W, Ż 
dla opóźnionych.

Htiwaśc Wydawnicza AWIR 
JANUSZ WEISS ER 

Hi iltjiarisiim Szlaku 

Wszystkie te opowiadania sta
ra: się autor pozostawić w ta

kiej formie, w jakiej mu jo 
podali koledzy, którzy bezp i- 
średno brali udział w przed
stawionych tu wypadkach. Cho
dziło mu o zachowanie tego 
tonu i tego siwsobu mówienia, 
jakim posługują się lotn cy; o 
».trzymani-« ich zwięzłości w 
opowiadaniu doznanych przy
gód i wrażeń, o bezpośredniość 

tych wrażeń i przeżyć...
Żądać we wszystkich księgar

niach.
AWIR

jr dniu 25 II. b. r. A. B. C. D.
ot 26 „ —. E, F. G. H.
M 27 „ — I, J. K, L.
W 28 „ — Ł. M, N. O.
«• 1 III. P, R. S. T.
»9 8 .. — U. W,. Ż.

Zgubiono zloty zegarek damski z 
bransoletką na trasie ul. Dą

browskiego Łaskawy znalazca 
zeehce zwrócić va wysoką nagro
dą do PAP Aleja fil. PAP 923

„ 4, 5. 6, 7, 8 — dla opóźnionych.
Wyżaj podane terminy wydawania kart wymiennych I zeopa 

tńzenia są ostateczne Spóźn iający się, po tym terminie uwzględnia
ni me będą
Po karty wymienne winni zgłaszać się administratorzy domów z 
wypełnionymi listami imien-iymi mieszkańców. Korty te należy po
bierać tylko dla osób upoważnionych do otrzymywania kart zao- 
jiałtrzenia.

Karty zaopatrzenia pob-erają:
a) dla zakładów pracy, urzędów I tastytucyj społecznych — 

członkowie Rad Zakładowych, względn‘e upoważnieni na pod
stawię wykazów imiennych pracowników i wype n-ioraych

kart wymiennych.
Dla osób opóźnionych firmy sporządzają dodatkowo wykazy 

pracowników
b) Dla osób nie z tytułu pracy, karty zaopatrzenia pobierają 

administratorzy domów jedrłoześnie d!a wszystkich wpi 
srinych, a posiadających upr»wnien’e na podstawie wyka
zów mieszkańców i kart wymiennych. Przy czym osoby te 
każdorazowo przedstswają do wglądu odnośne zaświadczenia 
uprawniające do zaopatrzenia kartkowego.
Zakłady pnaey. urzędy oraz in«tytuc.ie społeczne które po
bierają karty zaopatrzen ia zbtarowo — przed wydan em tych 
pracownikom, winny ostemplować karty zaopatrzenia swoją 
pica ecią w miejscu ra ten cel przeznaczonym tj. „Pieczęć 
zakładu pracy".

Naczelnik
Wydz'ału A-rowiracll I Handlu V/ Prszvdent Miasta

(—) E. Wolr.'ak (—) D. Kapałskl
,PAP 879

Skradziono kartę rejestracji woj
skowej .wyd. przez R. K. U Ra 
domsko i dowód.. Jankowski Bro
nisław — Biała. PAP 921

Dnia 3. II. 1947 zgubiono dowód 
tymczasowy i metrykę n® nazwi
sko Witkowski Stanislaw, zam. 
Sobieskiego 30 Znalazca proszo
ny o zwrot, pieniądze i portfel 
zatrzymać. PAP 927

Zgubicno kartę rejestracji woj
skowej wyd. przez II. K. U. Czę
stochowa, na nazwisko Krygier 
Jan PAP 920

Zgubiono książeczkę Ubezpieczal- 
ni Społecznej na nazwisko Roce
la Józef. PAP 928

ZGUBY
Zgubiono książkę Ubczpóeczalni 
Spo ceznej na nazwisko Koc'k 
Antoni. PAP 922

Zgubiono legitymację P. P. R 
na nazwisko Samuel Jan. PAP 915 
Zgubiono kartę odroczenia służ
by wojskowej wyd. na nazwisko 
Nieszporek Władysław, zam Kie- 
drzyn. , PAP 908
Zgubiono dowód osob'sty. kartę 
rojcstracji wojskowej wyd przez 
R. K. U. Częstochowa, na nazwi
sko Rygał Józef PAP 910

»zgubili legitymację Ubezpieczał- 
ni Społecznej Blaszczyk Stan's’n- 
wr. Matyszcziik Jan. PAP 930

Zgubiono książkę Ubezpioczalni 
Spteeznej wydaną na (nia: wlsko 
Dobosz Marian. PAP 926,

Zgubiono legitymację P. P. R. na 
nazwisko Gołębiowski Stanisław

PAP 91«

X

-I-«-Id-

•JSzef IRtŁidz-ki
Członek Komitetu Dzielnicy P. P. S. „Warszawska", 

zmarł dnia 10 lutego 1947 roku.
Pogrzeb odbędzie się dnia 12 lutego 1947 roku o godz. 15-ej, z do

mu żałoby przy ul. Kiedrzyńskiej Nr 17.
W Zmarłym tracimy aktywnego członka Partii.
Cześć Jego Pamięci!
Wzywarpy wszystkich członków Partii do jaknajliczniejszego 

udziału w pogrzebie.
Komitet Miejski P. P. S.

Komitet Dzielnicy P. P. S. „Warszawska".PAP 925

Klniffii Spffliielah Wlw C!«JtK^wIe 
ul. Śląska 4, tel 1-10.
POS1A A NA SKŁADZIE

po ceffamr.gs fawtrtowiscBa 
śledzie, dorsze ś ieża i wędzone, szczupaki, 

karpie i inne ryby.
PAP 912

Znubtcno kartę rejestracji woj
skowej wyd przez R. Ii. U Czę
stochowa, na najwiŚBko Kozioł 
Floiiói. PAP 919

Wysprzcrfaż włóczki różnokoloro
wej po cenach zniżonych. War 
sziawska 38 sklep. PAP 8'11I WOLNE POSÄOY

Potrzebna -inteligentna ekspedient 
ka z praktyką od zaraz Referencie 
konieczne. Galanteria, Leleń Plac 
Dascyńskiego 10 PAP 911

Radio „Kiirting" sprzedam. Alo
ja 32 m 30. PAP 9.14

Pcmoo domow-a na stale orag in
teligentna panienka do dwojga 
dz'eei na godziny przedpo*udnio-  
wo potrzebne zaraz. Alej-a 71 m 17

PAP 935

Dziewczyna od zanaes potrzebna.
Zgtoszania Waszyngtona 48 m. 10 

PAP 92!)

Pcmec domowa pilnie potrzebna. 
Referencje kontaezne. Zgłaszać się 
ul. Garibaldiego 21 m. 14 PAP 924

l’OSAD POSZUKUJĄ |

Szukam pracy likwidatorki. kas
jerki, sity biurowej Krzepice, w. 
Ku-tacz-ka. Szkota, Kolkowa (dla 
Hanlfl). RAI’ 907

Okazyjnie pi.ain'no gramofon szaf 
kowy. akordeon l-;o basów 3 regi
stry, motocykl ..Cyndap" 250 cm 
sprzedam Katedralna 16 Pracow- 
n a mdiii. PAP 930

Okazyjnie do sprzedania dom no 
wy komfortowy 32 pokor, kilka 
młynów i wele innych nicrucho 
mości pęlecia i nowe zg’oszcni.-i 
przyjmuje Stankiewicz. A’<-ia 38 
m. 4 tcl. 21—02. PAP 911

Narty sprzedam. Mata 17 S kona
PAP 9ta

Do sprzedania kilim 2’x 3 m 
snogórska 108 m 11.

Ja

KUP N.O I
l<u«'ę nicw'-prawione żó'tc lisy 

W adomość PAP. PAP 72»

Adapter 
eîektryczny

KUPIE
Zył. Redakcja 
„Głosu Narodu“

tCupIę maszynę uniwersalną Sin
cera Oferty PAP pod 52« PAP 730

R 0 l N &

Kto z funkcjonariuszy Op. Spo
łecznej lub Milicji Ob. w Często
chowie w Końcu lutego (około 21, 
1945 r. za be rai dorożką z z*akłi.dii  
Sióstr na .Lepiej Córze, ni. Cli o- 
pck ego chorą dziewczynkę lat 15 
S>'arali7owa-nn 1» szu- up a, jasno*  
blondynka, włosy miała ogolone. 
'Obrana została w celu wywiezie
nia z tran^nortem chorych. W ja- 
k‘m kierunku zostali wywiezieni 
chorzy i gdzie umieszczeni. O wia 
■'nmośó h-aga matka W-wa Ok rug 
12 m. £0. Czyt. 0/361 318f2

Strmn’e kauczukowe wykonywa 
..EL CHA FILM". Warszawa, Je
rozolimskie 27. Prowincję infor
mujemy listownie. TP 2350

Odstąp!ę pokój Oddzielne wej 
śe e Oferty do PAP sub. ..Miesz
kanie". PAP 901

•Uczciwy znalazca, bra-nsoletki na 
meczu bokserskim dnia 9 lutego 
hr. nprzejnfe proszony jest o po
danie adresu, względnie o zgło
szenie się do F my B cia Gładysz, 
ul. ArmV Ludowej 3. PAP 936

Agentów portretowych na dogod
nych warunkach Doszukuje F rma 
Renesans" Michał Łcnowskł,

Kielce, ul. Okrœi 17a, m 3 K. 10

Poszukują jednego próżnego poko
ju na b uro, z osobnym wejściem 
w po’ łiżu Nowego Rynku, I Alei 
lub Piłsudskiego. Łaskawe zgło- 

-nia skrytka pocztowa 135. lub 
tel. 10—-66. PAP 933

n. c. 013231.

Redaęuie Kolefllum Wydawca „Współczesna Prasa“ Za terminowy druk ogli>«zeó Adminisiracia nie odpowiada
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